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Līdz ar sniega segas nokušanu un 
dabas atmošanos arī cilvēki vēlas 
savu māju, apkārtni un vidi at-
brīvot no gružiem, lai spirgtais 
pavasara gaiss ieplūst tīrā tel-
pā. Uz atkritumu konteineriem 
tiek nests viss, diemžēl neievē-
rojot, pat klaji ignorējot šķiroša-
nas iespējas. Kāpēc tas tā notiek? 
Kāpēc necienām vietu, kur dzī-
vojam? Jāatzīst, ka viena no at-
bildēm ir nezināšana. 

Kāpēc šķirot atkritumus? 
Pirmkārt, atšķirojot pārstrā-

dājamos atkritumus no kopējās 
atkritumu plūsmas, mēs sama-
zinām ikmēneša mājsaimnie-
cības izdevumus par atkritumu 
izvešanu. Jā, tas ir veids, kā ie-
taupīt savu naudu, jo šķirotos 
atkritumus savāc un pārstrādā 
bez maksas, savukārt nešķiro-
to sadzīves atkritumu izvešanas 
un apglabāšanas tarifs ar katru 
gadu pieaug.

Otrkārt, atšķirojot iepakojumu 
no sadzīves atkritumiem, mēs 
samazinām kopējo apglabājamo 
atkritumu daudzumu, kas uz vi-
siem laikiem nonāk atkritumu 
poligonā.

Treškārt, iepakojuma materiā-
lu pārstrāde ļauj taupīt enerģiju 
un dabas resursus.

Lai izlietotā iepakojuma, vi-
dei kaitīgu preču un elektroie-
kārtu apsaimniekošanas sis-
tēma sekmīgi funkcionētu, ir 
jāiesaistās ikvienam no mums. 
Pats vienkāršākais, taču arī pats 
svarīgākais darbiņš, ko ikdie-
nā ikviens no mums var paveikt, 
ir atkritumu šķirošana. Lai sāk-
tu šķirot atkritumus, nav nepie-
ciešamas nekādas investīcijas 
vai mājokļa pārplānošana. Vi-
sus šķirotos atkritumus – otr-
reizējās izejvielas  – var vien-
kārši vākt atsevišķos maisos vai 
atsevišķās urnās, kas periodiski 
tiek iztukšotas. 

Ikšķiles novadā vairākās vie-
tās, tajā skaitā daudzdzīvokļu 
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„Ekselences balvas” 
fināliste – Ikšķiles 
vidusskolas skolotāja
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Darbu uzsākusi 
Dzintara Soduma 
balvas žūrija 
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„Krāsainajam 
Puķuzirnim” – 
Grand Prix
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„Zvaigžņu stunda” – 
Olaines un Ikšķiles novadam 
Ar piedzīvojumu spēlēm, ie-
dvesmas lekciju, pusdienu sa-
runu šovu sešos ar Artūru 
Jenotu ir atklāta Latvijas Jau-
niešu galvaspilsēta.

Ikšķiles un Olaines novadu ie-
gūtā titula atklāšanas pasākums 
„Zvaigžņu stunda” notika Jaun­
olaines Kultūras centrā.

Teju visas dienas garumā nori-
sinājās aktivitātes jauniešiem no 
visas Latvijas, kuri piedalījās at-
klāšanas pasākumā, tostarp ie-
spēja mācīties un iedvesmoties 
no psiholoģes Zanes Veinber-
gas pozitīvai komunikācijai, pa-
pildināt savu personīgo izaugs-
mi. Jauniešu komandas piedalījās 
piedzīvojumu aktivitātēs un uz-
devumos, kas bija izvietoti visā 
centra ēkā, ieskaitot sporta zā-

les, tādējādi pasākums tika pa-
pildināts arī ar orientēšanās uz-
devumu.

Pasākuma nosacīti oficiālo 
daļu atklāja bungotāji Haralds un 
Klāvs no Ikšķiles. Sarunu šovā pir-
mā uz skatuves kopā ar Artūru Je-
notu kāpa Izglītības un zinātnes 
ministrijas parlamentārā sekre-
tāre Anita Muižniece. Viņai bija 
jāatbild uz jautājumiem par savu 
jaunību, piemēram, kāda ir viņas 
mīļāka atmiņa, kādas būtu sajūtas 
būt jaunietei mūsdienās.

Par saviem jaunības laikiem 
stāstīja arī Ikšķiles novada paš-
valdības priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš un Olaines novada domes 
pašvaldības izpilddirektors Ģirts 
Batrags. I. Trapiņš atzinās, ka reiz 
bija ielavījies kinoseansā, kurā ie-
eja bija no 16 gadiem, bet viņam 
kaunpilni bija jāpamet skatītā-
ju zāle. Savukārt Ģ. Batrags skolā 
saņēmis neapmierinošu atzīmi – 
divnieku – no skolas direktora, 
kura darbu tagad, esot izpilddi-
rektora amatā, nācās vērtēt.

Rit pilsētas centra laukuma 
būvniecības otrā kārta
Februāra sākumā uzsākta Ik-
šķiles pilsētas centra laukuma 
būvniecības otrā kārta.

Tās ietvaros Skolas un Birzes 
ielas krustojumā paredzēts iz-
būvēt rotācijas apli, pagarināt 
Peldu ielu līdz apļveida krusto-
jumam un daļēji pārbūvēt Birzes 
ielu. Tiks veikta arī sadzīves un 
lietus ūdens kanalizācijas, sil-
tumtrases un ūdensvada pārbū-
ve un ielu apgaismojuma izbū-
ve. Papildus ielu pārbūvei tiks 
veidots estētiski pievilcīgs un 
funkcionāli ērts centrālais lau-
kums iepretī Ikšķiles vidussko-
lai. Laukums tiks aprīkots ar 

bērnu rotaļu elementiem, tiks 
izvietoti soliņi un veidoti apstā-
dījumi.

Saistībā ar Ikšķiles pilsētas 
centra laukuma būvniecības dar-
biem turpmākā gada laikā tiks ap-
grūtināta satiksme.

Sakarā ar to, ka zeme vēl ir 
sasalusi un lai pasargātu apakš-
zemes komunikācijas no bojā-
jumiem, tuvāko divu nedēļu lai-
kā netiks uzsākti rakšanas darbi 
Birzes ielā. Lūdzam sekot līdzi 
satiksmes organizācijas izmai-
ņām vietnē www.ikskile.lv. Vēr-
šam uzmanību, ka satiksmes 
organizācijas shēmas tiks atjau-
notas regulāri.

Ikšķiles un Olaines novadu jaunieši apvieno spēkus.

Abu novadu pašvaldību vadības pārstāvji dalās ar jauniešiem 
pieredzē.

Šobrīd laukumā notiek rakšanas darbi komunikāciju izvietošanai.
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māju pagalmos, ir izvietoti kon-
teineri stiklam, plastmasai un 
papīram, lai atkritumu šķiroša-
na būtu parocīga. Papildus tam 
Ikšķiles novada Tīnūžu pagastā 
„Kaparāmuru karjers–Ezeri” iz-
būvēts dalīti vākto atkritumu pie-
ņemšanas laukums. Katrs sev ērtā 
laikā šeit sašķirotā veidā var no-
gādāt plastmasas un stikla atkri-
tumus, koksni un izlietoto koka 

iepakojumu, papīru un kartonu, 
metāla iepakojumu, kā arī sadzī-
vē radušos bīstamos un videi kai-
tīgo preču atkritumus. 

Vēl līdz ar sniega kušanu at-
klājas ne sevišķi pievilcīgs 
skats, ko rada dzīvnieku izkār-
nījumi. Neskatoties uz to, ka par 
suņa ekskrementu nesavākšanu 
saimniekam draud naudas sods 
no 7 līdz 350 eiro, tikai retais 
ir godprātīgs un šos atkritumus 

patiešām savāc. Suņu īpašnie-
kiem nevajadzētu vieglprātīgi 
izturēties pret savu pienākumu. 
Pamestie izkārnījumi ir gan ne-
glīti, gan arī bīstami veselībai. 
Fekālijās esošie parazīti un tār-
pi var pāriet no dzīvniekiem uz 
cilvēkiem, radot nopietnas vese-
lības problēmas.

Tāpēc aicinu – rūpēsimies par 
tīru un sakoptu vidi, sargāsim to 
zaļākai un skaistākai Ikšķilei!

Pavasari sagaidīsim tīrā Ikšķilē
› 1. lpp. 
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Pašvaldībā spriež par novadu 
attīstības programmām
21. februārī pašvaldībā noti-
ka Ikšķiles novada un Stopiņu 
novada attīstības programmu 
2019.–2025. gadam projektu ap-
spriešanas sanāksme ar kaimi-
ņu pašvaldībām un Rīgas plāno-
šanas reģionu.

Sanāksmē klātesošos uzrunāja 
Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš. Viņš ak-
centēja, ka pašvaldība ieguldījusi 
lielu darbu attīstības program-
mas izveidē, tādēļ svarīgi, lai šis 
dokuments šajā laika posmā tie-
šām būtu arī aktuāls. „Runājot 
par mūsu, Ikšķiles, novada attīs-
tības programmu, tie nav sapņi, 
tie ir pilnīgi reāli izpildāmi dar-
bi,” sacīja priekšsēdētājs.

Savu skatījumu par novadu at-
tīstības programmām sniedza Rī-
gas plānošanas reģiona (RPR) 
Telpiskās plānošanas nodaļas va-
dītājs Rūdolfs Cimdiņš. Viņš uz-
svēra, ka svarīgi ir novērtēt katras 
pašvaldības vietu reģionā.

Sanāksmē tika prezentē-
ti abu novadu izstrādātie attīs-
tības programmas 2019.–2025. 
gadam projekti.  Klātesošos ar Ik-
šķiles novada attīstības program-

mu iepazīstināja SIA „Reģionālie 
projekti” projektu vadītāja Laine 
Veinberga. Viņa atklāja, ka doku-
menta izstrādes procesā tika ie-
saistīta arī sabiedrība, kas snie-
dza savus priekšlikumus novada 
attīstībai. Dokumentā skaidri no-
rādīts, kādu attīstības ceļu novads 
vēlas iet, galvenokārt koncentrē-
joties uz zaļās teritorijas saglabā-
šanu, dzīvesvietas sakārtošanu, 
publisko pakalpojumu pieejamī-
bas uzlabošanu. Septiņos gados ir 
plānotas 76 rīcības, savukārt tri-
jos gados – 46 projekti. Lielākie 
darbi nākamajā periodā tiek no-
teikti saistībā ar jau iesāktajiem 
projektiem – centra laukuma iz-
būvi, Zilo kalnu kompleksa tā-
lāku attīstību, ēkas Skolas ielā 4 
pārbūvi, kā arī Sporta halles un 
sporta skolas izveidi. Kā liecina 
aptaujas anketas, Ikšķiles nova-
da iedzīvotāji lepojas ar Ikšķili kā 
pilsētu ar sakoptu vidi, bērniem, 
dabu un kultūru.

Savukārt Stopiņu novada paš-
valdības attīstības un plānošanas 
speciāliste Linda Čakše klāteso-
šos iepazīstināja ar Stopiņu nova-
da attīstības programmas 2019.–
2025. gadam projektu.

Pēc abu novadu prezentāci-
jām Rīgas plānošanas reģiona at-
tīstības redzējumu un vērtējumu 
sniedza Sabīne Zāģere un Rūdolfs 
Cimdiņš no RPR Telpiskās plāno-
šanas nodaļas. Viņi uzsvēra, ka 
dokumenti ir izstrādāti kvalitatī-
vi, atbilstoši novada attīstības va-
jadzībām un tendencēm.

Savu komentāru par nova-
da attīstības programmu snie-
dza Ikšķiles novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītāja Dina 
Vārslavāne. Ikšķiles novadā sa-
biedrība ir ar ļoti augstām prasī-
bām, tādēļ pašvaldībai bija jāiz-
vērtē katra dokumentā iekļautā 
aktivitāte, kuru īstenošanai se-
kos līdzi arī sabiedrība. Līdz ar 
to attīstības programma veido-
ta ļoti sabalansēta un reāli īste-
nojama.  

Līdz ar attīstības programmas 
veidošanas jautājumiem izvēr-
tās arī diskusija par plānoto re-
ģionālo reformu. Gan RPR, gan 
arī pašvaldību pārstāvji bija vie-
nisprātis, ka reforma būtu jāveic, 
vadoties nevis pēc mehāniska sa-
dales principa, bet gan izvērtējot 
cilvēku intereses, novadu pašpie-
tiekamību.

Aicina pieteikt kandidātus 
darbam Ikšķiles novada vēlēšanu 

iecirkņu komisijās 
Ikšķiles novada vēlēšanu komisija saskaņā ar Republikas pilsētu 
un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu 
aicina pieteikt vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļu kandidātus darbam 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās 2019. gada 25. maijā.
Ikšķiles novadā ir trīs vēlēšanu iecirkņi:
Nr. 687 – IKŠĶILES TAUTAS NAMS, Lībiešu iela 2, Ikšķile, Ikšķiles 
novads;
Nr. 688 – TĪNŪŽU TAUTAS NAMS, „Kraujas”, Tīnūži, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads;
Nr. 962 – ADMINISTRATĪVĀ ĒKA, Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads.
Katra vēlēšanu iecirkņa darbības nodrošināšanai nepieciešami septiņi 
komisijas locekļi.
Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Ikšķiles novada vēlēšanu 
iecirkņa komisijā ir:
1) reģistrētajām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām, 
2) vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit vēlētāji, 
3) Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas loceklim. 
Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
1) kurš prot latviešu valodu,
2) kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība, 
3) kurš vēlēšanās nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona kandidātu saraksta iesniegšanai, 
4) kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, attiecīgās republikas 
pilsētas domes vai novada domes deputāts, 
5) nav citas vēlēšanu komisijas vai citas vēlēšanu iecirkņa komisijas 
loceklis. 
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa pieteikums līdz 2019. gada 
1. aprīlim personīgi iesniedzams Ikšķiles novada vēlēšanu komisijai 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē.
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa pieteikuma anketas veidlapu var 
saņemt Ikšķiles novada pašvaldības klientu apkalpošanas vietās. 
Pieteikuma anketas veidlapa pieejama arī Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājaslapā www.cvk.lv – „Eiropas Parlamenta vēlēšanas 
2019” sadaļā „Darbs vēlēšanu iecirknī”.
Tālruņa numurs informācijai 65068932 vai 26444110.

 Ikšķiles novada vēlēšanu komisija

IZSOLES
Ikšķiles novada pašvaldība pārdod otrajā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamos īpašumus „Lielozoli” Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, ar kadastra numuru 7494 015 0146, kas sastāv 
no neapbūvēta zemesgabala ar platību 2,63 ha un kadastra 
apzīmējumu 7494 015 0146, un „Galēni” Tīnūžu pagastā, Ikšķiles 
novadā, ar kadastra numuru 7494 015 0320, kas sastāv no 
neapbūvēta zemesgabala ar platību 2,18 ha un kadastra 
apzīmējumu 7494 015 0320. 
Zemesgabalu plānotā (atļautā) izmantošana ir ražošanas objektu un 
noliktavu apbūves zeme.
Nekustamā īpašuma „Lielozoli” izsoles sākumcena ir 64 560 
eiro. Nodrošinājums 6453 eiro apmērā iesniedzams līdz 
pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles 
novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas kontu 
Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic 30 dienu laikā no izsoles dienas. Izsole notiks 2019. gada 
25. aprīlī plkst. 17.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 
zālē.

Nekustamā īpašuma „Galēni” izsoles sākumcena ir 53 595 eiro. 
Nodrošinājums 5359,50 eiro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma 
iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas kontu Nr. 
LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic 30 dienu laikā no izsoles dienas. Izsole notiks 2019. gada 
25. aprīlī plkst. 17.15 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 
zālē.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2019. gada 10. aprīlim plkst. 16.30 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, pirmdienās 
plkst. 8.30–13.00 un 14.00–19.00; otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
plkst. 8.30–12.00 un 12.30–17.00, piektdienās plkst. 8.30–15.00.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv.
Izsolāmos nekustamos īpašumus dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma speciāliste (iepriekš pieteikties pa 
tālruni 65036118).

Teritorijas plānojums – 
aktuāls novada uzņēmējiem
20. februārī Ikšķiles novada 
pašvaldībā tika organizēta Ik-
šķiles novada uzņēmēju tik-
šanās ar būvvaldes pārstā-
vi  – teritorijas plānotāju Jāni 
Veilandu.

Būvvaldes speciālists uzskatā-
mā veidā iepazīstināja ar Ikšķi-
les novada zonējuma funkcionā-
lo karti – kādas teritorijas tajā ir 
iekļautas, kā un kāpēc tās viena 
no otras atšķiras, kas ir vai nav 
atļauts konkrētās vietās un kur 
atrodas atšķirīgo teritoriju ro-
bežas.

Uzņēmēji saņēma izsmeļo-
šas atbildes uz jautājumiem, kas 
skar būvvaldes kompetencē eso-
šo problemātiku, kā arī tika in-
formēti par jaunākajām norma-
tīvo aktu prasībām attiecībā uz 
teritoriju plānošanu un apbū-
vi. Piemēram, šobrīd ir noteikta 
minimālā platība lauksaimniecī-
bas zemei 2 ha, mazākos zemes-
gabalos dalīt nav atļauts. Intere-

si raisīja satiksmes organizācijas 
iespējamie risinājumi Ikšķiles 
pilsētā, kur tiek plānoti jauni sa-
biedrisko ēku projekti. Uzņēmēji 
pauda viedokli, ka lielu sabiedris-
ko ēku būvēšana Ikšķiles pilsētā 
noslogos un radīs sastrēgumus 
šaurajās ieliņās. Jau tagad ir vai-
rākas ielas, kas nav pašvaldības 
īpašumā, taču tiek pietiekami in-
tensīvi izmantotas, tai skaitā, no-
drošinot novada uzņēmējdarbī-
bu, tāpēc tika izteikts jautājums, 
kādas ir iespējas privātā bizne-
sa pārstāvjiem iesaistīties ielu 
jautājumu risināšanā. Būvvaldes 
pārstāvis informēja, ka servitū-
ta ceļi, kas nav pašvaldības īpa-
šums, var tikt noteikti kā pašval-
dības nozīmes objekti, nemainot 
īpašuma tiesības vai ierakstus 
zemesgrāmatā, taču te ir nepie-
ciešama īpašnieku un lietotāju 
izteikta vēlme, ierosinājums, ie-
sniegums.  

Ikšķiles novada pašvaldības te-
ritorijas plānotājs J. Veilands at-

gādināja, ka šobrīd noris darbs 
pie jauna Ikšķiles novada terito-
rijas plānojuma izstrādes, tāpēc 
ir īstais brīdis sniegt savus iero-
sinājumus, vēlmes un redzējumus 
izmaiņām normatīvajos aktos, 
aktualizējot spēkā esošajā teri-
torijas plānojumā noteiktā funk-
cionālā zonējuma veidus un teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasības, kā arī veikt 
zemes vienību funkcionālā zonē-
juma precizējumus.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus Ikšķiles nova-
da teritorijas plānojuma pirmās 
redakcijas izstrādei var iesniegt 
līdz šā gada 30. martam Ikšķiles 
novada pašvaldībā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirmdie-
nās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst. 8.30 līdz 17.00, piekt-
dienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 
vai elektroniski parakstītus sūtīt 
uz e-pasta adresi dome@ikski-
le.lv.
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No 3. marta „Sirdslieta” 
atrodas Ikšķilē
3. martā biedrības „Rasas krā-
sas” vadītāja māksliniece Lauma 
Palmbaha kopā  ar Latvijas Māks-
linieku savienības paspārnē eso-
šās biedrības „Grafikas kamera” 
vadītāju mākslinieci Ievu Nagli-
ņu, grafiķi un litogrāfijas māks-
linieci Lāsmu Pujāti, mākslinie-
ci Kati Seržāni, kā arī  evaņģēliski 
luteriskās baznīcas pārstāvjiem 
Valdi Ozolu un Lailu Vītolu Ikšķi-
lē, baznīcas izstāžu zālē, atklāja 
ceļojošo starptautisko miniatūr-
grafikas izstādi „Sirdslieta”.

Izstādē piedalās dažādu valstu 
mākslinieki ar atšķirīgu pasau-
les redzējumu. Skatītājiem ir ie-
spēja iepazīties ar dažādās grafi-
kas tehnikās veidotiem mākslas 
tēliem, kas ietilpināti nelielos iz-

mēros, bet tāpēc nav mazāk inte-
resanti un uzrunājoši par mega-
lieliem superplakātiem. 

Nelielais izmērs darbiem ļauj 
runāt „cilvēks cilvēkam valodas” 
formā. Šeit svarīgs ir  katra ska-
tītāja personīgais viedoklis  un  
sirds ievibrēšanās grafisko līniju, 
laukumu un arī krāsu  valodā. 

Mākslas darbu izstāde  Ikšķilē 
būs apskatāma līdz aprīļa beigām.

Tikšanās ar māksliniekiem un 
apsveikumu gatavošanas darbnī-
ca sietspiedes tehnikā Lāsmas 
Pujātes vadībā paredzēta 31. mar-
tā no plkst. 12.00 Kalēju ielā 1.

Sekojiet līdzi informācijai „Ra-
sas krāsu” mājaslapā!

Izstādes rīkotāju vārdā

Mag. art. Lauma Palmbaha

Konkurss otrajam mūzikas instrumentam
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas jaunie mūziķi, kuri kā 
pamatpriekšmetu apgūst čel-
lu, vijoli, vokālo mūziku, jau 
vairākus gadus piedalās kon-
kursos, kur savu meistarību 
demonstrē citā (obligātajā) 
mācību priekšmetā – vispārē-
jās klavieres.

Šogad mūsu audzēkņi ir pieda-
lījušies trijos vispārējo klavie-
ru konkursos – III Vidzemes no-
vada mūzikas skolu audzēkņu 

konkursā Lielvārdē, Rīgas pilsē-
tas un Rīgas rajona mūzikas skolu 
audzēkņu konkursā, Mazpilsētu 
un lauku mūzikas skolu audzēk-
ņu konkursā. Visos konkursos ar 
panākumiem mūsu jaunās dalīb-
nieces demonstrēja klavierspē-
les prasmes, ko atzinīgi novērtē-
ja konkursu žūrijas. 

2. martā Pārdaugavas mūzi-
kas un mākslas skolā jaunā čellis-
te Sandija Aleksa Štikova ieguva 
Atzinību (ped. Zanda Grīnberga- 
Grundule), 8. martā Iecavas Mū-

zikas un mākslas skolā kora kases 
audzēknes Milena Marcinkeviča 
ieguva 1. vietu (ped. Ksenija Pos-
pelova), Šarlote Šablovska iegu-
va 3. vietu (ped. Rimma Pudāne), 
Katrīna Jurevica ieguva Atzinību 
(ped. Rimma Pudāne), Paula Cī-
rule ieguva Atzinību (ped. Kesni-
ja Pospelova).

Lai vienmēr prieks muzicēt un 
vēlme apgūt vairākus mūzikas 
instrumentus!

Valda Jermanova,
skolas direktore 

Ikšķiles trompetes skan spoži 
Sniegotajos ziemas mēnešos 
Latvijā norisinājās Latvijas pro-
fesionālās ievirzes mūzikas iz-
glītības iestāžu valsts konkurss 
pūšaminstrumentu spēlē. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 

skolas jaunais trompetists Rai-
vis Amoliņš ar lielu centību un 
uzcītību izturēja divas konkur-
sa atlases kārtas un tika izvirzīts 
uz konkursa finālu. Konkursa fi-
nāls norisinājās Rīgā, Augusta 
Dombrovska mūzikas skolā, kur 

spēkiem mērojās 44 jaunie Lat-
vijas trompetisti četrās vecuma 
grupās. Mūsu jaunais trompetists 
Raivis ciešā sadarbībā ar savu 
trompetes spēles skolotāju Nor-
mundu Krastiņu un koncertmeis-
tari Zandu Grīnbergu-Grundu-
li sīvā konkurencē ieguva 3. vietu. 

Mēs lepojamies ar Raivja pa-
nākumiem un viņa ļoti nopiet-
no attieksmi, jo Raivis no pirmās 
skolas dienas ar teicamiem panā-
kumiem spēlē savu spožo trom-
peti kā solists, trio dalībnieks un 
Ikšķiles novada pūtēju orķestra 
„Ikšķile” teicama līmeņa trompe-
tistu grupā!

Paldies par attieksmi un at-
balstu Raivja vecākiem, skolo-
tājam Normundam Krastiņam, 
koncertmeistarei Zandai Grīn-
bergai-Grundulei!

Valda Jermanova,
skolas direktore 

Māksla, kas tapusi ar 
mīlestību pret metālu
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā tieši Mīlestības dienā – 
14. februārī – sadarbībā ar PIKC 
Rīgas Dizaina un mākslas vidus-
skolas Metāla dizaina izstrā-
dājumu nodaļas programmas 
pedagogiem Uģi Gaili, Māri Šus-
tiņu un viņu audzēkņiem tika 
atklāta izstāde „Ar mīlestību”.

Izstādes atklāšanā mākslinieks, 
pedagogs un programmas vadī-
tājs Uģis Gailis atklāja bērniem 
un pieaugušajiem metāla īpašī-
bu burvību, tā neparastās nokrā-
sas un formas, kas top no ieceres 
līdz objektam dabā.

Viens no Rīgas Dizaina un 
mākslas skolas pedagogiem Mā-
ris Šustiņš ir darinājis rotas An-
glijas karalienei. Arī mūsu iz-
stādē bija apskatāms viens ļoti 

oriģināls un augstvērtīgs M. Šus­
tiņa darbs.

Izjust ar savām sajūtām ļoti da-
žādos metāla meistardarbus Ikšķi-

les Mūzikas un mākslas skolas zālē 
interesenti varēja 12. martam.

Valda Jermanova,
skolas direktore

Krāsu process, kas 
atrodams Tīnūžos
Ar pilnu krūti ieelpojot pavasara 
gaisu un gaidot saules spožo gais-
mu, Tīnūžos Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pedagoģe, māks-
liniece, eļļas studijas vadītāja un 
iedvesmotāja Elga Grīnvalde mūs 
ieved savā mākslas procesa ceļā...

Ar radošu un krāsu niansēs 
piesātinātu noskaņu, liela eļļas 

krāsas un otu meistare, kas uzsū-
kusi sevī Itālijas mākslas mekas 
Florences noskaņas vairāku gadu 
garumā, māksliniece mūs aicina 
kaut uz mirkli pazust krāsu pa-
saules radīšanas procesā.

Tiekamies Tīnūžu Tautas 
namā līdz 10. aprīlim un izbau-
dām procesu!

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi iepazīst metāla mākslu.

Ceļojošās izstādes atklāšanas brīdī.

Pedagogs Normunds Krastiņš ar savu audzēkni Raivi Amoliņu.

Audzēkņi un pedagogi pēc apbalvošanas Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skolā.

Akcija Ikšķiles vidusskolā 
„Neesi telefonā, 
esi kopā ar mums!”
Kā jau vairākus gadus, arī šo-
gad no 28. janvāra līdz 1. feb-
ruārim Ikšķiles vidusskolā no-
risinājās akcija skolas fiziskās 
un emocionālās vides uzlabo-
šanai. Šā gada akcijas nosau-
kums „Neesi telefonā, esi kopā 
ar mums!” slēpj sevī dažādas 
aktivitātes.

Kā tu aizpildi starpbrīžus? Un ko 
tu vēlētos darīt starpbrīžos, „ne-
sēžot” telefonā?

Skolēniem bija jāsniedz iero-
sinājumi, kā savu laiku izman-
tot lietderīgi, ko labprāt darītu 
starpbrīžos. Risinājumi bija da-
žādi: lasīt grāmatas, runāties ar 
klasesbiedriem, spēlēt spēles un 
dziedāt. Protams, neizpalika po-
pulārā kendamas spēle. 1.–7. kla-
sei bija jārīko sacensības un jā-
izvēlas labākais no klases, lai 
uzvarētājs varētu piedalīties lie-
lajās starpklašu sacensībās feb-

ruāra beigās. Starpbrīžos tika vē-
rots, cik aktīvi un saliedēti skolēni 
darbojas kopīgi.

Kāds ir teksts, kas tevi uzrunā-
tu, un ko tu vēlētos dzirdēt kā at-
gādinājumu par mobilā telefona 
nelietošanu mācību procesā?

Skolēni, kuriem bija ideja tek-
stam jeb uzsaukumam, ko viņi vē-
lētos dzirdēt starpbrīžos kā atgā-
dinājumu par mobilā telefona 
nelietošanu mācību procesā, bija 
iespēja piedalīties konkursā. La-
bākajam uzsaukumam balva un 
ieraksts studijā, kas pēc tam ska-
nēs skolā starpbrīžos.

Atsaucība bija liela, skolēni ak-
tīvi domāja un pilnveidoja savu 
radošo pusi. No tā varam secināt, 
ka skolēniem ir svarīgi atrast al-
ternatīvu pārlieku lielai telefona 
lietošanai kā skolā, tā ikdienā. 

Undīne Marta Zirne,
skolēnu pašpārvaldes 

prezidente                                                                                           



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis	i kšķiles vidusskola	 2019. gada marts

„Ekselences balvas 2018” finālisti. Ceturtā no kreisās – Ikšķiles vidusskolas fizikas skolotāja 
Madara Miltoviča. Foto: Dagne Puncule

Mēs tiekamies, lai būtu 
kopā ar saviem bērniem

8. martā Ikšķiles vidusskolas 
sākumskolā jau otro reizi šajā 
mācību gadā vecākus iesaistīja 
mācību procesā kā pilnvērtīgus 
partnerus. 

Ja vecāks kaut reizi mūžā novada 
vienu mācību stundu, piemēram, 
„Mans hobijs”, „Mana profesija”, 
„Drošība dažādās situācijās”, vai 
darbnīcas, piemēram, „Matemāti-
ka caur mākslu”, „Mēri”, „Sviest-
maižu vai kūku gatavošana”, 
„Apsveikumu veidošana”, „Gal-
da klāšana”, „Adīšanas meistar-
klase”, „Sports – jaunsardze” u.c., 
tad, pirmkārt, skolotāja darbs tiek 
novērtēts. Vecāki no pašu vadī-
tajām stundām ārā iziet ar slap-
ju muguru un vārdiem: „Skolotāj, 
kā jūs varat caurām dienām, nedē-
ļām, gadiem šo darbu darīt!? Viņu 
ir tik daudz! Viņi ir tik dažādi!”

Negaidītākais bija, ka skolēni 
paši rūpējās par disciplīnu klasē. 
Kāds teica: „Kuš! Mana mamma 
runā!” Bērni ir lepni. 

Otrkārt, šāds process satuvina 
bērnus ar vecākiem.

Treškārt, tikai tādā veidā skolā 
ienāk laba dzīves pieredze, prakse 
un jaunākais, kas konkrētos dar-
bības virzienos sasniegts.

Ceturtkārt, bērni nogurst no tā, 
ka acu priekšā vienmēr ir viens 
un tas pats cilvēks. Ja mainās se-
jas un saskarsme, tas ir tikai ie-
guvums.

Sadarbībai ir jābūt trīspusēji 
izdevīgai. Mums, pieaugušajiem, 
vienmēr jāatceras: bērni mācās 
no tā, ko viņi piedzīvo! Paldies ve-
cākiem par ieguldīto darbu un at-
balstu! Uz tikšanos 29. maijā!

Solvita Zirne,
direktora vietniece izglītības jomā

Ikšķiliešiem panākumi 
skatuves runas un mazo formu 
uzveduma konkursā
1. martā Ķekavā notika starp-
novadu skatuves runas un 
mazo formu uzveduma kon-
kurss.

Ikšķiles vidusskolu konkur-
sā pārstāvēja Henrijs Keraitis 
(1.c klase, skolotāja Aija Kat-
kovska), Ance Grigoroviča (3.b 
klase, skolotāja Santa Kamša), 
Renārs Rožulejs (4.b klase, sko-
lotāja Inga Leizandere), Samanta 
Dombrovska (7. klase, skolotāja 
Zane Bēķe), Renārs Kondratjevs 
(10. klase, skolotāja Zane Bēķe), 
Aleksandra Zujeva (12. klase, 
skolotāja Zane Bēķe) un 7. klašu 

apvienotā teātra grupa ar literā-
ro uzvedumu „Kur pazuda saim-
nieks?” pēc Paula Bankovska 
tāda paša nosaukuma stāstiem 
par vēsturi.

Suminām mūsu skatuves 
māksliniekus Anci Grigoroviču, 
Renāru Kondratjevu un uzvedu-
ma meitenes ar iegūto I pakā-
pi, Henriju Keraiti, Renāru Ro-
žuleju, Samantu Dombrovsku 
un Aleksandru Zujevu ar iegūto 
II pakāpi!

Ingūna Bērziņa,
Ikšķiles vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas un 
ārpusklases darbā Ance Grigoroviča ar diplomu.

„Ekselences balvas” fināliste – Ikšķiles 
vidusskolas fizikas skolotāja Madara Miltoviča
Nu jau astoņus gadus Latvijas 
Universitāte (LU) aicina skolē-
nus, vecākus, skolu vadības pār-
stāvjus un ikvienu citu, kurš 
lepojas ar bioloģijas, fizikas, ķī-
mijas, matemātikas un ekonomi-
kas skolotājiem, izvirzīt tos „Ek-
selences balvai” – pasākumam, 
ko organizē LU Starpnozaru iz-
glītības inovāciju centrs (SIIC) 
sadarbībā ar LU Fondu, Valsts iz-
glītības satura centru, uzņēmē-
jiem un uzņēmēju asociācijām.

„Ekselences balvas” mērķis ir 
sekmēt ilgtspēju un veiksmīgākās 
inovatīvā darba pieredzes pārne-
si no skolas uz skolu, īpaši atzī-
mējot pašus labākos un visefektī-
vāk strādājošos.

Ikšķiles vidusskolas fizikas 
skolotāja Madara Miltoviča ir vie-
na no 25 „Ekselences balva 2018” 
finālistiem. Kopumā balvai tika 
pieteikti 200 skolotāji, no kuriem 
LU SIIC eksperti, rūpīgi izvērtē-
jot saņemto informāciju, izvēlē-
jās piecus fināla kārtas dalībnie-
kus katrā mācību priekšmetā.

Ekspertu izvēlētie finālisti 
19. februārī tikās „Ekselences bal-
vas” klātienes kārtā, kurā mode-
lēja un vadīja 20 minūtes ilgu mā-
cību stundu 8. klašu skolēniem. 
Šī gada fizikas stundas tēma bija 
siltuma pārneses veidi – siltum-
vadīšana un konvekcija. Kaut arī 
visiem finālistiem mācību stun-
das temats bija viens, katrs finā-
lists demonstrēja savu pieredzi 

un atšķirīgo pieeju. Pārējiem da-
lībniekiem bija iespēja vērot kolē-
ģu vadītās stundas, gūstot lielisku 
pieredzi mācību procesa dažādo-
šanā. Tāpat finālistiem bija jā-
analizē mācību situācijas, kā arī 
jādemonstrē izpratne par mācību 
priekšmeta mācīšanu.

Madara atzīst: „Iespēja pie-
dalīties konkursa atlasē bija liels 
pārsteigums. Pēc 1. kārtas izturē-
šanas bija jāuzraksta savs CV un 
pašvērtējums, kā arī skolas vadī-
ba sniedza manu raksturojumu. 6. 
februārī saņēmu ziņu, ka esmu iz-
virzīta fināla kārtai, un uzzināju 
tajā veicamos uzdevumus. Gata-
vojoties finālam, satraukums bija 
gandrīz kā gatavojoties diplom-
darba aizstāvēšanai – tika plānota 
mācību nodarbība, kopā ar skolē-
niem tā izmēģināta. Kolēģi vēroja 
manu sniegumu un deva ieteiku-
mus, kā pilnveidot ideju, lai 20 mi-
nūšu laikā sasniegtu plānoto.

Plānojot stundu, ļoti daudz do-
māju par izmantojamajām me-
todēm, gan pārskatot ikdienā 
lietotās, gan meklējot jaunus risi-
nājumus stundas vadīšanai. Gata-
vošanās konkursam ir devusi sti-
mulu analizēt savu ikdienas darbu, 
saskatīt panākumus un ieraudzīt 
to, kur vēl jāpilnveidojas. Pieda-
loties konkursā, pavisam noteik-
ti esmu ieguvusi ne tikai atzinību, 
bet arī pieredzi un zināšanas, ko 
varēšu izmantot ilgtermiņā.”

Skolotāju sniegumu klātienes 
kārtas mācību stundās un diskusi-

jās vērtēja žūrija, un dienas noslē-
gumā notika svinīgā finālistu ap-
balvošanas ceremonija LU Mazajā 
aulā. Pēc žūrijas vērtējuma viens 
skolotājs no katra mācību priekš-
meta tika atzīts par „Ekselences 
balvas” laureātu, bet pārējiem fi-
nālistiem tika pasniegtas Iedves-
mas balvas – Izglītības un zinātnes 
ministrijas atzinības raksts un citas 
pasākuma organizatoru un mece-
nātu sarūpētās veicināšanas balvas.

„Ekselences balvai” skolotāju 
Madaru Miltoviču pieteica Ikšķi-
les vidusskolas absolvente un nu 
jau arī skolotāja Monta Vanaga.

Monta Vanaga: „Fizikas skolo-
tāju Madaru Miltoviču „Ekselen-
ces balvai 2018” izvirzīju, jo man 
ir bijusi tā lieliskā iespēja redzēt 
Madaras darbu gan no skolēna, 
gan kolēģes skatu punkta.

Pirms septiņiem gadiem sē-
dēju skolas solā Madaras fizikas 
stundās un priecājos, ka mums 
ir tik jauna, radoša, aktīva un in-
teresanta skolotāja, jo tieši viņa 
mainīja manu domāšanu un inte-
resi par fiziku kā tādu. Pateicoties 
Madaras stundām, arī savas stu-
dijas saistīju ar fiziku – optomet-
riju, jo optikas tēmas fizikas stun-

dās mani ieinteresēja visvairāk. 
Madara spēj radīt interesi pat vis-
slinkākajos un mazāk motivētajos 
skolēnos, sarežģīto mācīt vien-
kārši un panākt, ka ikviens strādā 
un izdara savām spējām atbilsto-
ši, sasniedzot pietiekamu, opti-
mālu un pat augstu zināšanu un 
prasmju līmeni.

Kā kolēģe redzu, cik cītīgi 
Madara gatavojas stundām, cik 
daudz laika, enerģijas un ideju ie-
gulda darbā, lai padarītu skolē-
niem mācību procesu radošāku, 
praktiskāku un interesantāku.”

Diāna Ganiņa

Noticis Daugavkrastu reģiona 
skolu teātra sporta turnīrs
7. martā Ikšķiles vidusskolā no-
tika Daugavkrastu reģiona sko-
lu teātra sporta turnīrs.

Tas pulcēja improvizatorus no 
Lielvārdes vidusskolas (trenere 
Aija Krompāne), Salaspils 1. vi-
dusskolas (trenere Anda Vaiva-
de), Ogres BJC (treneris Oskars 
Kļava) un Ikšķiles vidusskolas 
(trenere Zane Bēķe). 

Šogad turnīrs noritēja seviš-

ķi neformālā gaisotnē, komandas 
varēja izpēlēties pēc sirds patikas, 
jo tā nebija atlase vai konkurss. 
Tāds gaidāms nākamajā mācību 
gadā, kad komandas tiks atlasī-
tas dalībai Skolēnu dziesmu un 
deju svētku brīvajai skatuvei. Arī 
turnīra vadītājiem tas bija vērtīgs 
treniņš, attīstot un pilnveidojot 
savu pieredzi vadīšanas mākslā. 

Šīs pašas dienas vakarā Ikšķiles 
vidusskolas improvizatori saņēma 

priecīgu ziņu – trīs no mūsu sko-
las komandām iekļuvušas Rīgas 
kausa pusfinālā, kas norisināsies 
29.–30. martā Rīgā, E. Smiļģa Te-
ātra muzejā. Paldies mūsu impro-
vizatoriem un skolotājai Zanei Bē-
ķei par šīs tradīcijas uzturēšanu un 
stiprināšanu! Veiksmi turpmāk!  

Ingūna Bērziņa,
Ikšķiles vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas un 
ārpusklases darbā
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Ikšķiles vidusskolā spēlē 
spēli „Trāpi simtniekā”

Projekta „Skolas soma” ietvaros 
17. janvārī Ikšķiles vidusskolu 
ar prāta spēli „Trāpi simtniekā” 
apmeklēja atraktīvi, enerģiski 
un aizraujoši biedrības „Kultū-
ras artefakts” pārstāvji no Dau-
gavpils Universitātes.

Spēlē piedalījās 4.c, 5.a, 5.e, 6.c un 
9.c klases skolēni. Katras klases 
komandā spēlēja 4–5 skolēni, un 
visās komandās valdīja cīņas gars. 

Lai skolēnus motivētu darbo-
ties, viens no svarīgākajiem uzde-
vumiem bija izdomāt interesantu 
komandas nosaukumu. 

Skolēni pozitīvi parādīja sa-
vas zināšanas literatūrā, vēsturē, 
mākslā un matemātikā.

Spēle noritēja divās kārtās. Pir-

mā kārta – rakstu daļa. Pirmajā uz-
devumā skolēniem tika rādīti attēli 
ar objektu kādā no Latvijas pilsē-
tām un viņiem bija jāuzraksta, kurā 
pilsētā tas atrodas. Otrajā un trešajā 
uzdevumā bija jāizmanto literatūrā 
iegūtās zināšanas. Pēc redzamā at-
tēla bija jāuzraksta pasakas nosau-
kums. Tālāk skolēni nonāca filmu 
pasaulē, kur viena bija Rīgas Kino-
studijas filma, otra – Holivudas.

Spēles otrajā kārtā dalībnie-
ki devās ceļojumā pa Latviju, iz-
mantojot pultis, un tur bija ne-
pieciešama uzmanība un veiklība. 
Tika lasīti jautājumi par Latviju, 
kā arī par Ikšķiles novadu, un pēc 
signāla komandai, kura zināja at-
bildi, bija jānospiež poga uz pults. 
Komanda, kura to paspēja pirmā, 

varēja atbildēt. Kopā komandām 
bija jāatbild uz 30 jautājumiem. 

Patiess prieks, ka skolēni parā-
dīja ļoti labas zināšanas gan par 
Latviju kopumā, gan arī par Ikšķi-
les novadu.  Skolēnu rezultāti bija 
ļoti līdzīgi – komandas šķīra vien 
daži punkti. 

Pasākuma organizētāji bija sa-
rūpējuši jaukas balvas, pie kurām 
tika visi dalībnieki. Uzvarētā-
ju komandas saņēma kausu, tor-
ti un pierakstu bloknotus ar pild-
spalvām, pārējie – konfektes un 
pildspalvas. Pasākuma organizē-
tāji uzdāvināja vērtīgas grāmatas 
arī skolai.   

Pasākums bija ļoti pārdomāts, 
atbilstošs bērnu vecumam un in-
teresēm. 

Ikšķiles vidusskolas audzēkņi un biedrības „Kultūras artefakts” pārstāvji.

Noticis pirmsskolas 
izglītības iestāžu 
darbinieku seminārs
12. februārī Ikšķiles novada iz-
glītības iestādēs notika novadu 
apvienības pirmsskolas izglī-
tības iestāžu darbinieku semi-
nārs. Tajā piedalījās pašvaldību 
un privāto pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu vadītāji, vietnieki, 
metodiķi, izglītības pārvalžu 
darbinieki no Olaines, Sigul-
das, Ķekavas, Salaspils un Gar-
kalnes novada.   

Semināra atklāšana notika jau-
najā pirmsskolas izglītības ies-
tādē „Čiekuriņš”. Tajā klāteso-
šos uzrunāja Ikšķiles novada 
pašvaldības Izglītības, sporta 
un jaunatnes lietu pārvaldes 
vadītājas pienākumu izpildī-
tāja Liene Šmite. Viņa sniedza 
īsu ieskatu par aktualitātēm sā-
kumskolas un pirmsskolas izglī-
tībā. 

Uzrunu teica arī Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Česlavs Batņa. Viņš uz-
svēra, ka šā gada budžetā kā 
prioritāte ir noteikta izglītī-
bas joma. „Ieguldot finansēju-
mu tādos investīciju objektos 
kā PII „Čiekuriņš”, Ikšķiles vi-
dusskolas sākumskolas piebūve 
un Tīnūžu sākumskolas grupiņu 
pārbūve, atbalsta mehānisms fi-
nanšu līdzekļiem samazinās.” 
Līdz ar darbinieku skaita pa-
lielināšanos, jauniem saimnie-
ciskajiem izdevumiem, kā arī 

pamatfunkciju uzturēšanu, paš-
valdībai pieauguši izdevumi tie-
ši izglītības jomā. Neskatoties 
uz to, pagājušajā gadā pašval-
dība paaugstināja algas skolotā-
jiem, nosakot, ka visi pedagogi ir 
vienlīdzīgi. 

Savukārt par jaunuzcelto iz-
glītības iestādi savā prezentāci-
jā stāstīja PII „Čiekuriņš” vadītā-
ja Laimīte Seņkāne-Soste.

Seminārā tika apskatītas tā-
das tēmas kā „Pirmsskolas iz-
glītība – labs pamats drošai un 
sekmīgai pārejai no pirmsskolas 
uz skolu”, „Caurviju prasmju  – 
pašizziņas, pašvadības, sadarbī-
bas un līdzdalības – attīstīšana 
mācību un audzināšanas proce-
sā” un „Pārmaiņu procesu vadī-
šana”. 

Nodarbības notika PII „Čie-
kuriņš”, „Urdaviņa” PPII „Ķiparu 
nams”, Tīnūžu sākumskolā un Ik-
šķiles vidusskolā.

Semināra otrā daļa noritēja 
Ogres tehnikumā, kur ar vies-
lekciju uzstājās Zuarguss Zar-
mass.

Ikšķiles novada pašvaldības Iz-
glītības, sporta un jaunatnes lietu 
pārvalde pateicas iestāžu vadītā-
jiem par sniegto atbalstu seminā-
ra organizēšanā un dalīšanos la-
bās prakses piemēros.

Izglītības, sporta 
un jaunatnes lietu 

pārvalde

Ikšķiles jauniešus izglīto par personāla atlasi 
Piektdien, 1. februārī, ekonomi-
kas stundu ietvaros Ikšķiles vi-
dusskolā viesojās personāla at-
lases vadītāja Laura Lāce. Tā kā 
ekonomikas programmā 11. kla-
sei ir iekļauta tēma par darbu 
un darba tirgu, Laura tika uz-
aicināta, lai vairāk pastāstītu 
jauniešiem par to, kā norisinās 
personāla atlase realitātē. 

Laura ir HR projektu vadītāja ar 18 
gadu darba pieredzi valsts institū-
cijās, labdarības projektos, mazos 
vietējos un lielos starptautiskos 
uzņēmumos (Valsts ģeoloģijas 
dienests, salons „Siena”, „Astra-
Zeneca”, „GlaxoSmithKline” u.c.). 
Nu jau gandrīz četrus gadus Laura 
strādā uzņēmumā SIA „Pharma-
net”, kas nodrošina personāla at-
lases un darbinieku nomas pakal-
pojumus. Pēdējo gadu laikā viņa ir 
vadījusi vairāk nekā 700 darba in-
terviju, piemeklējot darbiniekus 
dažādu līmeņu amatiem dažādu 
nozaru vakancēs. Pašai Laura ir 
bakalaura grāds biznesa vadībā, 
bet viņa turpina MBA studijas Rī-
gas Biznesa skolā.

Pirmajā tikšanās daļā, kas pul-
cēja 10.–12. klašu audzēkņus, Lau-
ra prezentēja pašas sagatavotu 
materiālu „Darba intervija – soli 
pa solim. Ieskats nākotnes dar-
ba tirgū”. Savā prezentācijā Laura 
Lāce jauniešiem stāstīja par to, kas 
ir personāla atlase, kā notiek šis 

process, kā pareizi pieteikties va-
kancei, sagatavoties darba intervi-
jai, komunicēt intervijas laikā un 
pēc tās, lai saruna būtu veiksmīga. 
Savā lekcijā Laura atklāja daudzas 
šķietami sīkas, bet ļoti nozīmī-
gas lietas, kam bieži vien nepie-
vērš uzmanību arī darba meklētājs 
ar krietnu darba un dzīves piere-
dzi, piemēram, apģērba krāsas iz-
vēlei, ejot uz interviju. Laura ļāva 
jauniešiem ielūkoties arī patie-
sos veiksmes stāstos, minot pie-
mēru par jauniešiem, kam ticis iz-
teikts darba piedāvājums un kuri 
šobrīd strādā nozīmīgos un atpa-
zīstamos Eiropas līmeņa globāla-
jos uzņēmumos. Lektore akcentē-
ja tieši darbinieku atlases procesu, 
strukturēti parādot tā komplicē-
tību un pieeju, kas atšķiras no iz-
platītākajiem un zināmajiem per-

sonāla atlases procesiem. Savā 
lekcijā Laura iedrošināja jaunie-
šus nebaidīties, norādot, ka ir jā-
izmanto katra iespēja, jo tā bagā-
tina mūsu pieredzi. 

Vidusskolēniem Laura Lāce ie-
teica krāt savu pieredzi vasaras 
praksēs, piedalīties ārpusskolas un 
studiju aktivitātēs, jo tas var palī-
dzēt veidot ietekmīgāku darba ņē-
mēja profilu nākotnē. Tāpat Laura 
ieteica jauniešiem attīstīt tādas ie-
maņas kā prasmi strādāt komandā, 
veidot komunikāciju, strādāt indi-
viduāli un spēju uzņemties atbil-
dību – prasmes, kuras būs nepie-
ciešamas jebkurā nozarē, pildot 
jebkura amata pienākumus. 

Prezentācijas otrā daļa tika vel-
tīta nākotnes izglītības un darba 
tirgus tendencēm Latvijā un Ei-
ropā. Norādot nākotnes izglītī-

bas tendences un tās ietekmējošos 
faktorus, Laura savā uzrunā mudi-
nāja jauniešus nebaidīties izvēlē-
ties to mācību iestādi, kurā mācību 
process šķiet grūts, jo tas mazinās 
konkurenci vēlāk darba meklēju-
mos un nodrošinās labāk apmak-
sātu darbu nākotnē. Pamatojoties 
uz 2017. gada ES un ASV veikta-
jiem rūpnieciskās pētniecības un 
attīstības investīciju rezultātu ap-
kopojumu, Laura Lāce akcentēja 
tās piecas nozares, kas visvairāk 
veicinājušas pētniecības un attīs-
tības izaugsmi, līdz ar to identifi-
cējot pieprasītākos profesiju vir-
zienus nākamajā desmitgadē.  

Pēc lekcijas jauniešiem tika 
piedāvāta iespēja iepazīt nedaudz 
vairāk pašiem sevi, nosakot gan 
savas personības iezīmes „Lielā 
piecinieka” modelī, gan aizpildīt 
karjeras interešu testu. 

Lauras Lāces lekcijā ietvertā in-
formācija bija ļoti interesanta, ap-
tveroša un būtiska mūsu jaunie-
šiem. Taču galvenais, ka šī bija 
unikāla iespēja paraudzīties uz 
darba atlases procesu no citas pu-
ses, ieraudzīt to no personāla at-
lases vadītāja viedokļa. Šī infor-
mācija būs noderīga ikvienam 
auditorijas dalībniekam – citam 
agrāk, citam vēlāk. Cik veiksmīga 
vai mazāk veiksmīga būs katra Ik-
šķiles vidusskolas absolventa kar-
jera nākotnē, protams, atkarīgs no 
ļoti daudziem faktoriem, taču da-

žus noderīgus Lauras padomus ik-
katrs no viņiem var ielāgot jau ta-
gad – cik liela nozīme mūsu ikdienā 
ir sīkumiem, kuriem dažkārt nepie-
vēršam pietiekamu uzmanību, cik 
liela nozīme ir attīstīt personīgās 
prasmes un iemaņas, aktīvi pie-
daloties sabiedriskajā dzīvē, un – 
ak, jā! – attīstīt prasmi sistemātis-
ki mācīties arī nenāktu par ļaunu! 

Ko par pasākumu domā paši 
jaunieši? 

Matīss: „Ļoti laba lekcija, ie-
saku visiem. Daudz noderīgu lie-
tu, kuras var pielietot nākotnē. 
Spilgtākais, kas palika atmiņā, ir 
izteiksmīgais stāstījums.”

Anna: „Esmu ļoti pateicīga, ka šo 
lektori uzaicināja. Uzzināju daudz 
ko jaunu, piemēram, kā sagatavo-
ties darba intervijai, kā reaģēt uz 
atteikumu un kādas iespējas mums 
pastāv kā darba ņēmējiem.”

Evelīna: „Tā bija ļoti iedves-
mojoša tikšanās. Noskaidro-
ju atbildes uz mani jau sen in-
teresējošiem jautājumiem. Arī 
pasniedzēja nebija garlaicīga – 
labi sagatavojusies un ar tādu 
mūsdienīgu piesitienu. Manu-
prāt, tieši tas uzrunāja jauniešus.”

Elīna: „Šī noderīgā lekcija radī-
ja manī ilgas pārdomas par savu 
nākotnes profesijas izvēli un lika 
padomāt, kas man ir vissvarīgā-
kais. Liels paldies skolotājai par 
šo fantastisko iespēju!”

Ieva Rasima

Jaunieši ar interesi iepazīst personāla atlases nianses.
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Kultūras pārvalde tiekas 
ar ikšķilieti Silviju Ķezi
7. martā Ikšķiles Tautas nama 
Kultūras biedrības telpās noti-
ka tikšanās ar ikšķilieti Silviju 
Ķezi, lai pārrunātu novadpēt-
niecības jautājumus un vieno-
tos par turpmāko sadarbību ar 
pašvaldību. 

Tajā piedalījās Kultūras pārval-
des vadītāja Dace Jansone, Ikšķi-
les Centrālās bibliotēkas vadītā-
ja Dace Rempe, bibliogrāfe Gita 
Rozenberga, kā arī Ikšķiles Tau-
tas nama vadītāja Dace Mistre un 
kultūras pasākumu organizatore 
Signe Lielupe.

Tikšanās sākumā Silvija Ķeze 
īsumā izstāstīja savu dzīves gāju-
mu saistībā ar Ikšķili. Visu mūžu 
Ķezes kundze darbojusies kultū-
ras jomā – strādājusi gan Ikšķiles 
bibliotēkā, gan Ogrē kā Kultūras 
nodaļas vecākā inspektore, taču 
lielāko dzīves daļu bijusi Ikšķiles 
Tautas nama un Ikšķiles Kultūras 
biedrības vadītāja.

Ķezes kundze dalījās atmi-
ņās, kā pagājušā gadsimta 80. ga-
dos tapa Ikšķiles brīvdabas estrā-

de, iestudētas teātra izrādes, kā 
tika rīkotas Latvijā vienīgās Jāņu 
svinības, kurās piedalījās vairāk 
nekā 6000 apmeklētāju no visas 
Latvijas un ārzemēm.

Līdz ar darbošanos Ikšķilē Ķe-
zes kundze sākusi veidot notiku-
mu un pasākumu hroniku, vācot 
un apkopojot dažādus materiā-
lus  – afišas, fotogrāfijas, teātra 

izrāžu programmiņas, atmiņas 
un citas vērtīgas vēstures liecī-
bas. Viņas ieguldījums Ikšķiles 
vēstures apzināšanā ir nenovēr-
tējams.

Ikšķiles Centrālā bibliotēka ir 
ieinteresēta sadarboties ar Ķe-
zes kundzi, lai apzinātu apkopo-
to materiālu novadpētniecības 
nolūkos.
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Darbu uzsākusi 
Dzintara Soduma 
balvas žūrija
5. martā pašvaldībā notika 
Ikšķiles novada pašvaldības 
Dzintara Soduma balvas rakst-
niecībā žūrijas komisijas pir-
mā tikšanās, lai iepazītos ar ie-
sniegtajām grāmatām.

Žūrijā darbojas redaktore Gun-
dega Blumberga, rakstnieks, tul-
kotājs Roalds Dobrovenskis, re-
daktors Arturs Hansons, Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas projektu 
vadītāja Liega Piešiņa un Ikšķiles 
novada pašvaldības Kultūras pār-
valdes vadītāja Dace Jansone. Šo-
gad konkursam pieteikts rekord-
daudz darbu – 34 autoru darbi.

Ikšķiles novada domes priekš-

sēdētājs Indulis Trapiņš, uzrunā-
jot žūrijas locekļus, pateicās vi-
siem par veiksmīgo sadarbību un 
pasniedza fotoalbumu „Ikšķiles 
novads Latvijas simtgadē”.

Jau septīto gadu Ikšķiles no-
vada pašvaldība aicināja Latvijas 
grāmatu apgādus pieteikt auto-
rus rakstnieka un tulkotāja Dzin-
tara Soduma balvai par novato-
rismu literatūrā dzejas, prozas, 
dramaturģijas un tulkojumu žan-
rā. Dzintara Soduma balvas fonds 
ir 4270 eiro. Žūrijai ir tiesības pa-
sniegt vienu vai vairākas balvas. 
Balvas pasniegšana īpašā sarī-
kojumā notiks 17. maijā Ikšķiles 
Tautas namā.

Žūrija tikšanās laikā pašvaldības telpās.

Pašvaldības speciālisti un iestāžu vadītāji vērtē kultūras jomas attīstības iespējas.

Kultūras pasākumu organizēšanā iesaistīti visdažādāko 
jomu pārstāvji.

No kreisās: Ikšķiles Centrālās bibliotēkas vadītāja Dace Rempe, 
ikšķiliete Silvija Ķeze un Kultūras pārvaldes vadītāja Dace Jansone.

Notikusi Kultūras 
pārvaldes sanāksme

19. februārī notika kārtējā Ik-
šķiles novada pašvaldības Kul-
tūras pārvaldes sanāksme, 
kurā speciālisti pārrunāja ak-
tuālos jautājumos.

Viens no galvenajiem jautāju-
miem, kas tika izskatīts, saistīts ar 
novadpētniecības darbu. Kultūras 
pārvaldes vadītāja Dace Jansone 
uzsvēra, ka pašvaldības uzdevums 
ir pēc iespējas vairāk iesaistīties 
šajā procesā. Lai arī daudz infor-
mācijas ir apkopots, jāveic tā di-
gitalizācija un jānodrošina tā pie-
ejamība interesentiem.

Kultūras mantojuma centra 
„Tīnūžu muiža” vadītājs  Kaspars 
Špēlis īsumā informēja par ie-
guldīto darbu novadpētniecības 
jomā. Pagājušajā gadā Ikšķiles no-
vada kultūras mantojuma centrs 
aicināja pievienoties vēstures ma-
teriālu apkopošanas talkai. Talkas 
mērķis – pēc iespējas plašāk apzi-
nāt pagātnes liecības par Ikšķiles 
novadu un tā iedzīvotājiem. Arī 
informatīvajā izdevumā „Ikšķiles 
Vēstis” tika publicēti raksti par ie-
dzīvotāju dāvinājumiem – lietām, 

kurām ir kultūrvēsturiska vērtība. 
Vēl jaunums – noteikta žanra pa-
sākumi tiek iemūžināti Kultūras 
mantojuma centra audioierakstā 
ar mērķi saglabāt nemateriālo kul-
tūru. Šajā gadā ir paredzēts veidot 
arī intervijas ar politiski represē-
tajām personām. Kaspars Špēlis 
uzskata, ka novadpētniecības dar-
bā varētu iesaistīties arī vecāko 
klašu skolēni, kuri projektu nedē-
ļas laikā tiktos ar iedzīvotājiem un 
veidotu audiovizuālus ierakstus.

Savukārt Ikšķiles Centrālās 
bibliotēkas vadītāja Dace Rempe 
atklāja, ka arī bibliotēka ir veikusi 
novadpētniecības darbu – izvei-
dotas 52 tematiskās mapes. Tu-
vākajā laikā plānots pašvaldības 
mājaslapā izveidot jaunu sada-
ļu „Novadnieku kalendārs”, kurā 
tiks publicēta informācija par no-
vada ievērojamākajām personām.

Sanāksmē tika pārrunāts arī 
jautājums par vasaras pasāku-
miem. Lai iedzīvotāji varētu sav-
laicīgi uzzināt par pasākumiem, 
drīzumā Ikšķiles novada mājas-
lapā tiks ievietots pasākumu un 
notikumu gada plāns. Šogad ap-

meklētāji tiks aicināti uz Ikšķiles 
Novada svētkiem no 7. līdz 9. jū-
nijam, uz vasaras saulgriežiem 
21.  jūnijā, Līgo balli 23. jūnijā, 
Intara Busuļa koncertu 29.  jū-
nijā, Jura Kulakova nakti 5. jūli-
jā, Operetes festivālu 12.–13. jū-
lijā, muzikālu koncertuzvedumu 
„Nerātnā vasaras nakts Ikšķilē” 
26. jūlijā, Šeinas Stīlas (ASV) un 
Latvijas bigbenda koncertu 9. au-
gustā, Latvijas Politiski represē-
to personu salidojumu 3. augus-
tā, Rudens gadatirgu, senlietu un 
restauratoru saietu 31. augustā 
un daudziem citiem pasākumiem.

Daudz tika runāts par novada 
svētku programmu. Tā kā ir uz-
sākti centra laukuma izbūves dar-
bi, svētku gājiens tiek plānots no 
Daugavas pludmales. Daļa svētku 
pasākumu koncentrēsies teritori-
jā ap pašvaldību, kā arī pludmalē.

Kultūras pārvaldes vadītā-
ja Dace Jansone atklāja, ka šādas 
sanāksmes ir ļoti nepieciešamas, 
ne tikai lai rastu risinājumus da-
žādiem jautājumiem, bet arī gūtu 
daudz vērtīgu ideju turpmākajam 
darbam.

Pašvaldība pateicas 
par ieguldīto darbu 
pasākumu organizēšanā 
1. martā Ikšķiles Tautas namā 
Kultūras pārvalde rīkoja  patei-
cības pasākumu, uz kuru bija 
aicināti visi tie darbinieki, kuri 
iesaistās kultūras pasākumu 
organizēšanā.

Klātesošos uzrunāja Kultūras pār-
valdes vadītāja Dace Jansone. Viņa 
uzsvēra, ka pasākumu apmeklētā-
jiem bieži vien neienāk prātā, cik 
daudz darba un cilvēkresursu ir 
ieguldīts, lai notiktu jebkurš pa-
sākums. Kādam pirms pasākuma 
ir jāparūpējas par automašīnu no-
vietošanu, drošību, elektrību, tī-
riem estrādes soliem un citiem 
mazākiem vai lielākiem darbiem, 
kas bieži vien netiek ievēroti. Šiem 
darbiniekiem ir jāstrādā neatkarī-
gi no tā, vai ir darba vai svētku die-
na, kad citi var atnāk uz pasāku-
mu un jauki atpūsties. Vienkārši 
mēs zinām, ka darbs ir jāizdara, ka 
mūsu darbs ir cilvēku labā.

Ikšķiles novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs 

Batņa un Kultūras pārvaldes vadī-
tāja Dace Jansone pateicās Valsts 
policijas, Reģionālās pašvaldības 
policijas, INPSIA „Ikšķiles māja”, 
pašvaldības Saimniecības noda-
ļas un Kultūras pārvaldes darbi-
niekiem par veiksmīgo sadarbību: 
„Paldies par ceļu, ko esam gājuši, 
veidojuši un svinējuši kopā Lat-
vijas simtgadē! Katra darba daļa 
bija vērtīga un deva nozīmīgu 
pienesumu. Un runa nav par vie-
nu notikumu kalendārā. Paldies 
par katru iedvesmu, ierosmi, par 
katru īstenoto ieceri! Lai mūsu 
domas un darbi šodien dara Ikšķi-
les novadu un Latviju stipru rīt!” 

Pasākumā ar priekšnesumu 
uzstājās dāmu deju kopa „Vijas”. 
Pēc svinīgās daļas tika pārrunāti 
aktuālie jautājumi saistībā ar plā-
notajiem pasākumiem vasarā. 

Pašvaldība laipni aicina uz 
daudzkrāsainiem pasākumiem gan 
Ikšķiles un Tīnūžu Tautas namā, 
gan brīvdabas estrādē, gan Dauga-
vas pludmalē un Zilajos kalnos.
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„Rasas krāsu” „Mākoņu dārzi” 
uzplaukst Mākslas svētkos Ikšķilē!
Pierīgā cilvēki ziņo, ka Ikšķilē, 
Kalēju ielā 3, esot jauno Māko-
ņu darbnīca. Arī mākoņi gata-
vojas Mākslas svētkiem Ikšķi-
lē! Tāpēc nav brīnums, ka mazie 
un lielie Pierīgas iedzīvotāji sāk 
vairāk skatīties debesīs, nevis 
mobilajos telefonos. 

Kāda mazā māksliniece priecīgi 
stāsta: „Visi tēli, kuri rodas fantā-
ziju pasaulē, ir tik koši un krāsaini, 
ka pat negribas nodurt acis telefo-
na lodziņā, kur pasaules plašums 
un skaistums ir iesprostots mazā 
spokainā ekrāna būrītī.”

Fantāzijas pasaulē radītie tēli 
tiek zīmēti, līmēti, piegriezti, šūti, 
filcēti, slīpēti, māloti, pūkoti un 

vēl visādi atveidoti radošajās no-
darbībās biedrības „Rasas krāsas” 
Vizuāli plastisko programmu ap-
guves vietā Ikšķilē, Kalēju ielā 3.

Košā un krāsainā mākoņu 
mākslas izstāde Ikšķilē tiks atklā-
ta 23. martā plkst. 12.00 Ikšķiles 
Tautas namā. 

Mākoņu veidotāji un māko-
ņu vērotāji varēs paši piedalīties 
milzu mākoņu pļavas zīmēšanā 
un tajā arī nobildēt sevi un savus 
mīļos. 

Tautas nama mākoņu dārzus 
ar priecīgām dziesmām pieskan-
dinās Ikšķiles Tautas nama bērnu 
vokālais ansamblis „Puķuzirnis” 
Sarmītes Viļumas vadībā.

Par mākoņu dažādajām valo-

dām uzzināsiet no Valodu dār-
za un skaņu fabrikas vadītājiem 
Inguras Lipšānes un Raimonda 
Graudiņa.  

Izstādes atklāšanā ieplānota 
arī tikšanās ar dokumentālā kino 
režisori Laimu Žurginu un viņas 
filmas prezentācija par māks-
linieka Andra Grīnberga darbu 
Mazirbes skolā. 

Paldies Ikšķiles novada paš-
valdībai un īpaši – kultūras dzī-
ves vadītājām Dacei Jansonei, Da-
cei Mistrei un Signei Lielupei par 
veiksmīgo sadarbību radošo ideju 
īstenošanā!

Izstāde būs apskatāma līdz 
18. aprīlim. Aicināti visi!

Mag. art. Lauma Palmbaha

„Lielās mūzikas balvas” 
Gada jaunā mūziķa titulu 
iegūst klarnetiste Anna Gāgane 
5. martā Latvijas Nacionālajā ope-
rā notika „Lielās mūzikas balvas 
2018” pasniegšanas svinīgā cere-
monija, kurā paziņoja laureātus 
astoņās kategorijās. Kategorijā 

„Gada jaunais mākslinieks” lau-
reāte ir klarnetiste Anna Gāgane 
no Ikšķiles.

Sveicam Annu Gāgani ar izcila-
jiem sasniegumiem!

Vides pilnveidošanas 
akcija „Daudzināsim labo”
Februārī Ikšķiles vidusskolā 
notika fiziskās un emocionā-
lās vides pilnveidošanas akcija 
„Daudzināsim labo”.

Akcijā skolēni tika aicināti aiz-
pildīt starpbrīžus lietderīgi, ap-
gūstot prasmes saskarsmes 
kultūrā, pilnveidojot sevi, pie-
daloties radošās nodarbēs un ai-
cinot būt kopā, runāties vienam 

ar otru, draudzēties, kopā smie-
ties un priecāties. Paldies 3.e kla-
ses skolniecei Īrisai Mitjkovai, ku-
ras balss, reizē ar zvana melodiju, 
turpmāk Ikšķiles vidusskolā atgā-
dinās: „Dzīve ir jāizdzīvo, nevis 
jāizspēlē telefonā!”

Ingūna Bērziņa,
Ikšķiles vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas un 
ārpusklases darbā

Ansamblim „Kā debess...” – 
augstākā pakāpe
Ikšķiles vidusskolas vokālais an-
samblis „Kā debess...” skolotājas 
Mairas Līdumas vadībā I kārtas 
vokālās mūzikas konkursā „Bal-
sis” ieguvis augstāko pakāpi.

Kolektīvs jau 5. martā devās uz 
Valmieru, lai piedalītos konkursa 
otrajā kārtā Vidzemes zonā, kurā 
saņēma godalgoto I pakāpi. Pal-
dies skolotājai Mairai Līdumai!

Putnu dienas Tīnūžos
Ik gadu pavasarī dažādās Latvi-
jas vietās tiek rīkoti Putnu dienas 
pasākumi. Ikšķiles novadā Put-
nu dienas notiks 30. martā plkst. 
11.00 Tīnūžu muižas pagalmā. 

Mūsu mērķis ir parūpēties par 
dobumperētājiem, kuri atgriežas 
dzimtenē. Iepazīsim putnus un 
izgatavosim putnu būrīšus maza-
jiem draugiem.

Pasākumā gaidītas ģimenes ar 
bērniem un ikviens, kurš vēlas ra-

dīt un palīdzēt Latvijā mītošajiem 
putniem. Vēlams līdzi ņemt āmu-
ru būrīšu izgatavošanai un bļodi-
ņu ar karoti zupas baudīšanai pēc 
padarītā darba.

T Ī N Ū Ž U  M U I Ž A S  P A G A L M Ā

Lielās dienas svinības 
Pavasara vienādības ir jauns 
dzīvības sākums, pavasara kul-
minācija, kas atver vārtus uz 
gaismas – vasaras laiku. Saulī-
te pārvar viņsaules laiku un ie-
iet šīssaules laikā. Viss mostas 
un atdzīvojas jaunam cēlienam, 
jaunai cerībai. Ko darīt, lai Lie-
lās dienas dabas atmodā rastu 
savu spēku?

Saules riti. Lielā dienā jāspēj pie-
celties pirms saules, izslaucīt vi-
sus pakšus, lai neviens mošķis 
nesagaidītu savu mošanās laiku 
Māras dienā. Tad dodies uz vie-
tu, kas augstāk par citām, kur mīt 
svētība. Tur sagaidi sauli uzlecam, 
aizkur uguni, lai rādītu saulei ceļu, 
un gavilē, lai balss mostas! 

Ūdens riti. Atrodi strautu vai 
upīti, kas tek pret rītiem, tajā 

mazgā acis, lai varētu ik dzīves 
mirklī pareizajā brīdī pamosties 
un īstās lietas ieraudzīt. Lai būtu 
tālredzīgs, skaidrs skats uz dzīvi.

Putnu riti. Mostoties ar dabu un 
gaismu, liec tumsai pazust. Ņem 
šautru, iegreb tajā savu zīmi un 
savu tumsu un met mežā vai krū-
mā, cik vien tālu vari, un kliedz: 
„Tiš, mežā, no mājām laukā!” 

Pēršanas riti. Ar gaismu, ar tīru 
prātu un modinātu dvēseli atgrie-
žoties pie pārējiem, visā labajā ir 
jādalās, tāpēc visi perami ar pū-
poliem, plaucētiem zariem: „Vir-
bo, virbo! Veselību iekšā, slimību 
ārā!”

Olu riti. Olu krāsošana ir kā sa-
censības, kurās parādās tava iz-
doma un tas, kādu šo vasaru ie-
krāsosi, kā arī tava attieksme pret 
dzīvību – savu un apkārtējo. Vi-

sās spēlēs un sacensībās ar olām 
mainās – tas nodrošina saliedētī-
bu, vienotību un dzīvības enerģi-
jas veselīgu plūdumu.

Šūpoļu riti. Ja dzimtā ir vīrie-
ši, ir īstais laiks izaicināt viņus uz 
īpašu Lieldienu šūpoļu kāršanu, 
ko pēcāk noņemt, lai tajās nešū-
pojas raganas. Šūpoles iekustinās 
ikkatra enerģiju augšup un ļaus 
kopā ar sauli uzsākt lietas daudz 
auglīgāk. 

Pautšaušu riti. Vīri un puiši kar 
šūpoles, iet apkārt, visus pērdami 
un veselību vēlēdami, par to sa-
ņemot olu, bet pēcāk jāparāda, ka 
vīru spēks un izveicība nav zie-
mas salā nobendēti – jāsacenšas 
olu mešanā pāri šūpolēm, tās no-
ķerot otrā galā. 

Lai top!
www.brivaskola.lv

Ikšķilē tiks būvēts jauns 
un moderns skeitparks
Ikšķiles skeitparks Lupīnu ie-
las stadionā darbojas jau kopš 
2013. gada. Tas tika izveidots, lai 
rosinātu bērnus un jauniešus izvē-
lēties lietderīgu brīvā laika pava-
dīšanu, veselīgu un sportisku dzī-
vesveidu. Tā kā skeitparks Lupīnu 
ielā pa šiem gadiem ir nolietojies, 
pašvaldība pieņēmusi lēmumu to 
nojaukt. Tā vietā paredzēts uzcelt 
jaunu skeitparku, lai ekstrēmo 
sporta veidu piekritēji nepaliktu 
bez atbilstošas infrastruktūras.

Jaunā skeitparka mājvietas at-
rašana bija visai sarežģīts pro-
cess, jo tas prasīja padziļinātu iz-

pēti, kur tika analizēts lietderības 
princips, kalpošanas laiks, uzturē-
šanas izmaksas. Tāpat notika vai-
rākas tikšanās ar iedzīvotājiem un 
jomas profesionāļiem. Taču, iz-
vērtējot iegūto informāciju, no-
lemts jauno skeitparku izbūvēt 
esošā skeitparka vietā Lupīnu ielā, 
uzlabojot tā projektu, piemērojot 
mūsdienu jaunajām tendencēm 
un izmantojot jaunākās tehno-
loģijas, kas palielinās skeitparka 
kvalitāti un tā noturību.

Pašvaldība uzskata, ka skeit-
parkam noteikti jābūt, un darīs 
visu, lai jau vasarā jauno skeit-

parku varētu atklāt.  Ikšķiles no-
vadā būtu par vienu vietu vairāk, 
kur iedzīvotājiem lietderīgi pava-
dīt brīvo laiku.

Viena no pašvaldības funk-
cijām ir sekmēt sporta attīstī-
bu, tādēļ tā atbalsta skeitbordis-
tus, velo skeiterus un citu sporta 
veida pārstāvjus, uzturot un piln-
veidojot infrastruktūru, kā arī 
sniedzot atbalstu sacensību orga-
nizēšanai.

Lūdzam sekot līdzi informāci-
jai par jaunā skeitparka projektē-
šanas darbiem un būvniecības uz-
sākšanu.

Ikšķiles novada pašvaldība 
aicina pieteikties darbā 

autobusa vadītāju
Darba vietu skaits – viena darba vieta.
Darba līguma termiņš – uz noteiktu laiku.
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā – 797 eiro, pēc pārbaudes 
laika – līdz 996 eiro (iespējamas piemaksas).
Paredzamais darba uzsākšanas laiks – 2019. gada aprīlis.
Pienākumi – nodrošināt Ikšķiles novada pašvaldības izglītības iestāžu 
audzēkņu un amatiermākslas kolektīvu pārvadājumus.
Pretendentiem izvirzītās prasības:
•	 vidējā izglītība;
•	 D kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība ar ierakstu par 
profesionālajām zināšanām (95. kods);
•	 labas saskarsmes un komunikācijas prasmes;
•	 vēlams D kategorijas transportlīdzekļa vadītāja stāžs vismaz divi gadi.
Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2019. gada 25. martam.
Pieteikumus sūtīt uz e-pasta adresi linda.ievina.asare@ikskile.lv, 
personīgi iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā pie klientu apkalpošanas 
speciālistes vai 107. kabinetā vai sūtīt pa pastu Ikšķiles novada 
pašvaldībai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā.
Kontaktpersona – personāla vadītāja Linda Ieviņa-Asare 
(tālr. nr. 65020897).
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Informācija par ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta” īstenošanu
Īstenojot ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansēto projektu „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta”, būvniecības darbi 
notiek A, B, C, D un E daļā. 
Līdz 2019. gada 31.janvārim ir 
veikti šādi būvdarbi:

A daļas būvdarbi
A daļas cauruļvadu izbūves dar-
bi ir 100% pabeigti. Izbūvēti sa-
dzīves kanalizācijas pašteces tīkli 
kopumā 4980,42 m. Atliktos dar-
bus plānots turpināt 2019.  gada 
aprīlī.

B daļas būvdarbi
Papeļu iela – kopš darbu uzsāk-
šanas izbūvēti 684,38 m kanali-
zācijas cauruļvadu, tajā skaitā at-
skaites periodā 169,45 m. Veikti 
grunts sablīvējuma testi. Daļēji 
veikta ceļa seguma atjaunošana. 
Tīklu izbūve veikta 74%.

Lībiešu iela – kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 276,33 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 152,31 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 17%.

C daļas būvdarbi
Ķiršu iela – veikta sadzīves ka-
nalizācijas tīklu būvniecība. Kopš 
darbu uzsākšanas izbūvēti 343,53 
m kanalizācijas cauruļvadu, tajā 
skaitā atskaites periodā 70,03 m. 
Veikti grunts sablīvējuma testi. 
Tīklu izbūve veikta 63%.

Robežu iela – veikta sadzīves 
kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 

261,56 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā 
9,15 m. Veikti grunts sablīvējuma 
testi. Veikta CCTV inspekcija. Da-
ļēji veikta ceļa seguma atjaunoša-
na. Tīklu izbūve veikta 100%.

Mālu iela – veikta sadzīves 
kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 143,82  m kanalizācijas cauruļ-
vadu, tajā skaitā atskaites periodā 
105,05 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 100%.

Kraujas iela – veikta sadzīves 
kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 
136,08 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā 
90,22 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 88%.

Stadiona iela – veikta sadzī-
ves kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 256,52 m kanalizācijas cauruļ-
vadu, tajā skaitā atskaites periodā 
163,06 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 41%.

Krasta iela – veikta sadzīves 
kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 
60,42 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā 
60,42 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 64%.

Vimbu iela – veikta sadzīves 
kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 
86,99 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā 
86,99 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 97%.

Jāņa Kugas iela – veikta sadzī-
ves kanalizācijas tīklu būvniecība. 

Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 155,94 m kanalizācijas cauruļ-
vadu, tajā skaitā atskaites periodā 
155,94 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 26%.

Bumbieru iela – veikta sadzī-
ves kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 138,39 m kanalizācijas cauruļ-
vadu, tajā skaitā atskaites periodā 
139,39 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 92%.

Sadzīves kanalizācijas spie-
dvads Stadiona ielā – veikta 
spiedvada būvniecība. Kopš dar-
bu uzsākšanas izbūvēti 67,46 m 
kanalizācijas cauruļvadu, tajā 
skaitā atskaites periodā 67,46 m. 
Veikti grunts sablīvējuma testi. 
Tīklu izbūve veikta 92%.

D daļas būvdarbi
Birzes iela – kopš darbu uzsākša-
nas izbūvēti 121,74 m kanalizāci-
jas cauruļvadu, tajā skaitā atskai-
tes periodā 72,81 m. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Tīklu izbūve 
veikta 100%.

Mērnieku iela – kopš darbu 
uzsākšanas izbūvēti 268,01 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 23,84 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Daļēji veikta 
ceļa seguma atjaunošana. Tīklu 
izbūve veikta 91%.

Ganu iela – kopš darbu uzsāk-
šanas izbūvēti 301,40 m kanali-
zācijas cauruļvadu, tajā skaitā at-
skaites periodā 160,18 m. Veikti 
grunts sablīvējuma testi. Tīklu iz-
būve veikta 61%.

Dīķu iela – kopš darbu uzsāk-

šanas izbūvēti 107,25 m kanalizā-
cijas cauruļvadu, tajā skaitā at-
skaites periodā 107,25 m. Veikti 
grunts sablīvējuma testi. Tīklu iz-
būve veikta 27%.

E daļas būvdarbi
Laivinieku iela – kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 335,69 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 150,31 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Tīklu 
izbūve veikta 83%.

Pilskalna iela – kopš darbu 
uzsākšanas izbūvēti 126,92 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 32,37 m. Veikti 
grunts sablīvējuma testi. Tīklu iz-
būve veikta 39%.

Lejas iela – kopš darbu uzsāk-
šanas izbūvēti 152,33 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 152,33 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Tīklu 
izbūve veikta 26%.

F daļas būvdarbi
Lakstīgalu iela – kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 106,04 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 106,04 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 83%.

Skanuļu iela – kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 65,98 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 

atskaites periodā 65,98 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 89%.

Paegļu iela – kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 159,36 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 159,36 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 69%.

Bērzu un Pakalnu iela – 
kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 
139,09 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā 
139,09 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Veikta CCTV inspekcija. 
Tīklu izbūve veikta 100%.

Egļu iela – kopš darbu uzsāk-
šanas izbūvēti 139,46 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 139,46 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 31%.

Sadzīves kanalizācijas spie-
dvads Paegļu ielā – veikta spie-
dvada būvniecība. Kopš darbu 
uzsākšanas izbūvēti 162,13 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā 162,13 m. Veikti 
grunts sablīvējuma testi. Tīklu iz-
būve veikta 48%.

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām būvdarbu veikša-
nas laikā!

SIA „Ikšķiles māja”

Par pabalstu daudzbērnu 
ģimenēm skolu pusdienām
Ikšķiles novada pašvaldība atgā-
dina, ka pabalstu daudzbērnu ģi-
menēm ēdināšanas pakalpojuma 
maksas segšanai izglītības ies-
tādēs saskaņā ar Ikšķiles nova-
da pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem Nr. 17/2017 piešķir uz 
vienu gadu.

Lai atkārtoti saņemtu pabal-
stu daudzbērnu ģimenēm ēdinā-
šanas pakalpojuma maksas seg-
šanai izglītības iestādēs, jāvēršas 
Ikšķiles novada pašvaldības So-
ciālajā dienestā un jāiesniedz ie-
sniegums.

Neskaidrību un jautājumu ga-

dījumā lūgums zvanīt uz tālru-
ņa numuru 65055459 vai vērsties 
personīgi Sociālajā dienestā Dau-
gavas prospektā 34, Ikšķilē.

Informējam, ka iesniegumu, 
kas parakstīts ar elektronisko pa-
rakstu, var sūtīt uz e-pasta adresi 
socialaisdienests@ikskile.lv.

Interešu klubs „Green horse” 
veiksmīgi noslēdzis 2018. gada sezonu
Šā gada 19. janvārī norisinā-
jās Latvijas Jātnieku federāci-
jas gada noslēguma pasākums, 
kura ietvaros notika federā-
cijas Gada balvas ieguvēju un 
jāšanas disciplīnu nominantu 
sveikšana. 

Godpilno trešo vietu nominācijā 
„Latvijas Republikas labākais jāt-
nieks 2018” iejādē bērnu grupā 
ieguva Anda Cukermane – inte-
rešu kluba „Green horse” sportis-
te. Protams, jāpiemin, ka jāšanas 
sports ir komandas darbs un šā-
dus rezultātus nevarēja sasniegt 
bez uzticamajiem zirgiem – Ik-
šķilē dzimušajiem un augušajiem 
Roxandra un Rafaēls.

Atskatoties uz notikumiem ba-

gāto 2018. gadu, īsumā jāpiemin, 
ka Anda Cukermane ar lielu dar-
bu, uzcītību un mērķtiecību guva 
panākumus starptautiskās Balti-
jas līgas sacensībās, Latvijā jāša-
nas sporta disciplīnā iejāde iegu-
va septīto vietu, Igaunijā septīto 
vietu, Lietuvā trešo vietu, Latvijas 
Jātnieku federācijas kausa izcīņas 
sacensībās iejādē I posmā izcīnī-
ja trešo vietu, II posmā trešo vie-
tu, III posmā otro vietu, kopvēr-
tējumā iegūstot otro vietu, „FEI 
World Dressage Challenge Rig” 
Anda ieguva otro vietu, Latvijas 
Republikas Nacionālajā čempio-
nātā iejādē kopvērtējumā piekto 
vieta, Rīgas atklātajā čempionā-
tā un jaunatnes meistarsacīkstēs 
jātnieku sportā ceturto vietu.

Mēs, „Green horse” komanda, 
esam ļoti priecīgi par sasniegto 
un izsakām lielu paldies mūsu va-
dītājai Antrai Cukermanei! Viņas 
darba spars un enerģija palīdz, ie-
dvesmo un dzen uz priekšu. Mūsu 
sportisti cītīgi gatavojas jaunai 
sezonai, lai rezultāti priecētu mūs 
pašus un iedvesmotu arī tos, kuri 
vēlas pamēģināt, bet neiedrošinās.

Mēs trenējamies paši un gata-
vojam sportistus jāšanas disciplī-
nā iejāde, kā arī aktīvi iesaistām 
visus gribētājus pamēģināt, kas ir 
jāšana, vai kuri vienkārši grib pa-
mīļot zirdziņu.

Mūsu aktivitātēm var sekot lī-
dzi www.greenhorse.lv un „Face-
book” – „Interešu klubs „Green 
horse””.



www.ikskile.lv

2019. gada marts	SAB IEDRĪBA	 Ikšķiles Vēstis    9

Notikusi pensionāru biedrības 
„Saulgrieži” kopsapulce
6. martā Ikšķiles Tautas namā 
notika pensionāru biedrības 
„Saulgrieži” kopsapulce, kurā 
piedalījās 121 biedrs no Ikšķiles 
un Tīnūžu pagasta.

Jau tradicionāli kopsapulces ie-
skaņā dziedāja senioru ansamblis 
„Saulgrieži” Jāņa Rijnieka vadī-
bā. Pirmā izskanēja „Saulgriežu” 
himna, savukārt priekšnesu-
ma beigās ansamblis nodziedāja  
Jāņa Rijnieka veltījumu pilsētai – 
dziesmu „Ikšķile”.

Uz kopsapulci bija ieradušies 
arī viesi no pašvaldības. Uzrunājot 
klātesošos, Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš pa-
teicās senioriem par veiksmī-
go sadarbību ar pašvaldību.  Viņš 
īsumā atgādināja par pašvaldības 
paveikto un plānotajiem darbiem: 
„Pašvaldības galvenie uzdevumi 
ir saistīti ar sociālo jautājumu ri-
sināšanu, infrastruktūras sakārto-
šanu, izglītības, kultūras un spor-
ta jomas attīstību. 2018. gads bija 
bagāts ar dažādu lielu projektu 
noslēgumiem. Savukārt 2019. ga­
dā plānots turpināt jau iesāktos 
projektus – centra laukuma izbū-
vi, ēkas Skolas ielā 4 tehniskā pro-
jekti izstrādi, ūdenssaimniecības 
II kārtas īstenošanu.” Lai arī paš-
valdība daudz strādā novada attīs-
tības plānošanā, lielu neskaidrību 
par novada nākotni vieš paredzē-
tā administratīvi teritoriālā refor-
ma. Priekšsēdētājs atklāja, ka val-
dība diemžēl nespēj komentēt, kā 
šī reforma notiks un kā ietekmēs 
Ikšķiles novadu. Viņš uzskata, ka 
Ikšķiles novads ir pašpietiekams, 
lai varētu arī turpmāk būt neatka-
rīga teritoriāla vienība. Sliktākais 
scenārijs būšot, ja Ikšķiles novadu 

pievienos Ogres novadam, kas no-
zīmētu Ikšķiles novada attīstības 
tempu nobremzēšanu.

Par aktualitātēm pašvaldībā 
ziņoja arī Sociālā dienesta va-
dītāja Dace Ikauniece, Veselības 
un sociālo lietu pārvaldes vadī-
tāja Gunta Gunda Rudene, Ikšķi-
les Centrālās bibliotēkas vadītāja 
Dace Rempe un Kultūras pārval-
des vadītāja Dace Jansone.

Kopsapulces turpinājumā par 
2018. gadā paveikto atskaitījās 
pensionāru biedrības „Saulgrie-
ži” valdes priekšsēdētāja Anita 
Strante: „Gads ir pagājis Latvijas 
simtgades noskaņās. 2018. gadā 
esam daudz padarījuši – bijusi 
viena gadskārtējā sapulce, 12 val-
des un padomes sēdes, kurās iz-
skatīti aktuālie jautājumi.” Senio-
ri pagājušajā gadā reizi ceturksnī 
svinīgā pasākumā sveikuši 43 no-
zīmīgos jubilārus, piedalījušies 
divās Ikšķiles sakopšanas talkās 
Kābeļkalnā un veco kapu terito-
rijā, piedalījušies Ikšķiles novada 
svētku gājienā, kā arī apmeklējuši 
teātra izrādes, ar pašvaldības at-

balstu devušies ekskursijās. Val-
des priekšsēdētāja uzsvēra, ka nu 
jau biedrību atbalsta ne tikai paš-
valdība, bet arī konditoreja „Rū-
berts” un „Ozoliņa konditoreja”.

Pēc valdes priekšsēdētājas uz-
runas kopsapulcē tika izvērtē-
ta valdes darbība 2018. gadā, tā-
pat klātesošie noklausījās atskaiti 
par līdzekļu izlietojumu.

Jau tradicionāli uz kopsapulci 
tika izveidota izstāde – šoreiz va-
rēja apskatīt rokdarbu pulciņa da-
lībnieču darbus, savukārt veldzē-
ties bija iespējams ar SIA „Sulas” 
sagādāto bērzu sulas dzērienu.

Lekcija „Mēs un internets”
Lekcijas laiks: 2019. gada 29. marts plkst. 12.30.
Lekcijas mērķi: 
• iepazīstināt semināra dalībniekus ar pamata riskiem un 

apdraudējumiem interneta vidē;
• diskusija ar auditoriju par drošāku interneta lietošanu.
Lekcijas mērķauditorija: visi interesenti.
Lekciju vada: Egils Stūrmanis, „CERT.LV”.
Lekcijas tēmas:
• Internets un mūsdienu tehnoloģijas;
• Izplatītākie apdraudējumi un to piemēri, sabiedrības informēšanas 

iespējas;
• Uzbrukumu metodes un mērķi virtuālajā vidē;
• Sociālās inženierijas piemēri virtuālajā vidē;
• Interneta mediji un drošība;
• Droša elektroniskā pasta lietošana, piemēri, labā prakse;
• Droša interneta lietošana, piemēri, labā prakse;
• Privātums internetā;
• Viedtālruņu drošība, piemēri, labā prakse;
• Labas paroles izveidošanas principi;
• Kopsavilkums.
Pēc lekcijas – diskusija par drošāka interneta lietošanas pamatprincipiem.
Lekcijas dalībnieku ieguvumi: iegūtas zināšanas par iespējamiem 
riskiem un apdraudējumiem un galvenajiem pamatprincipiem, kā 
interneta lietošanu padarīt drošāku.

LASĪTĀJU KLUBS AICINA 
21. martā plkst. 14.00 bibliotēkas lasītavā Ikšķiles novada 

Centrālā bibliotēka ceļā uz „Lasītāju kluba” darbības 
atjaunošanu aicina interesentus un lasītājus uz kopīgām 

sarunām par grāmatām un literatūru mūsu dzīvē. 
Nāksim kopā, lai domātu par nākamās sezonas iecerēm 
un plāniem, skatītos, ko jaunu piedāvā izdevniecības un 

bibliotēka, un, protams, pārrunātu arī šo mēnešu laikā izlasīto.                                               
Visi grāmatmīļi laipni aicināti! 

Jautājumu gadījumā lūgums zvanīt uz tālruņa numuru 
29386216 vai 65030891.

Šogad pirmo reizi Ikšķiles Romas katoļu draudzē notiks 

Pirmā komūnija jeb iesvēte. 
Tiek aicināti bērni no septiņu gadu vecuma un 

visi interesenti. 
Apmācības sāksies 31. martā jaunajā baznīcā pēc 

dievkalpojuma pulksten 12.00. Nodarbības vadīs priesteris 
Juris Zarāns. Pirmā komūnija notiks 2. jūnijā pulksten 12.00.

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS CENTRS
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē

„Apsara” tējas meistars
ANDRIS PURVIŅŠ
piedāvā lekciju–meistarklasi

„Tējas 
pagatavošanas 
kultūra”
2019. gada 17. aprīlī plkst. 18.00

Vietu skaits ierobežots. 
Lūgums savu dalību pieteikt, zvanot uz Veselības veicināšanas centra 
tālruņa numuru 65036617 vai rakstot e-pasta adresi vvc@ikskile.lv.

Par aktualitātēm ziņo Sociālā dienesta vadītāja Dace Ikauniece.
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Ikšķilieši palīdz 
dzīvnieku patversmei „Ulubele”
„Dieviņš ir parūpējies, lai visi ne-
parastie ļaudis būtu atraduši savu 
mājvietu Ulubelē. Te sastopams 
gan vecais upes vērotājs Meinards 
un Nāves salas Strēlnieks, gan 
gudrības maizes cepējs Brīnum-
beķeris un Kugas mājas Artiste, 
gan Kaparāmura spoguļzivju kā-
rotājs Skrīveris un Kābeļu kalna 
Romeo un Jūlija. Un Ulubelē aug 
raganbekas, kuras drīkst ēst ti-
kai tie, kuri tic, ka tās ir ēdamas. 
Jo tās ir gan ēdamas, gan indīgas. 
Viss atkarīgs no ticības.”

Vairākumam no mums, ikšķi-
liešiem, ar vārdu „Ulubele”, pirm-
kārt, asociējas, mūsu novadnie-
ces Noras Ikstenas pasakas par 
Ulubeli, kuros rakstniece ar dziļu 
mīlestību stāsta par mūsu dzim-
to Ikšķili, apvijot to ar burvīgām 
teiksmām, mītiskiem tēliem un 
pāri tam visam skaidri jaušamu 
patiesas mīlestības plīvuru. 

Bet vai šī ir vienīgā mums zinā-
mā Ulubele? Varbūt arī Līču „Ulu-
belē” aug savas raganbekas, mājo 
sava Artiste un Burtlicis? Un šie 
abi pūkainie, kas tik mīļi lūkojas 
viens uz otru, nav kaķu Romeo 
un Džuljeta? Nokļūstot dzīvnieku 
patversmē „Ulubele” Līčos, pār-
ņem divējādas jūtas. Šķiet, ka ar 
tādu pašu nesavtīgas labestības 
plīvuru šeit tiek apsegts ikviens, 
kurš te nokļūst. Taču, ielūkojoties 
dziļāk dzīvnieku vērīgajās acīs, 
tajās jaušamas dziļas skumjas. 
Vilšanās un neizpratne par slikto, 
kas piedzīvots pagātnē. Taču, tie-

ši tāpat kā Noras pasakās, te visi 
tic, ka kādreiz viss būs labi.

„Labi, ka dzīvnieki „Ulubelē” 
var uzturēties neierobežoti ilgu 
laiku. Katrs iespēju robežās tur 
tiek aprūpēts, tur ārstē slimos un, 
galvenais, nevienu neiemidzina, 
ja vien tam nav objektīva iemes-
la. Nezinu, kādam jābūt cilvēkam, 
lai, to visu redzot, paliktu vien-
aldzīgs. Ziemassvētkos saslima 
mans kaķis. Mums Miks bija jāie-
midzina. Tāda ir dzīve. Viņš bija 
mans labākais draugs, man arvien 
ir ļoti grūti. Varbūt tas pamudi-
nāja mani ierosināt organizēt šo 
akciju. Pastāstīju par savu ideju 
meitenēm no žurnālistikas pulci-
ņa, un tālāk jau viss notika,” – tā 
savu darbu komentē idejas auto-
re Patrīcija. 

Žurnālistikas pulciņa meite-
nes izmantoja visas iespējas, lai 
veicinātu akcijas norisi. Informā-
cija tika ievietota skolas mājas-
lapā, sociālajās vietnēs, nosūtīta 
vecākiem ar e-klases pasta starp-
niecību. Meitenes pat individuāli 
gāja pie pedagogiem ar lūgumu 
pārskatīt makulatūras krājumus 
klasēs. Rezultāts bija ieprieci-
nošs – 1. martā no skolas tika or-
ganizēts transports, lai nogādā-
tu saziedotās lietas patversmei. 
Prieku un gandarījumu par pa-
veikto meiteņu acīs papildinā-
ja apziņa par to, ka viņas var. Var 
paveikt kaut ko patiesi nozīmīgu 
un lietderīgu, no idejas līdz pilnī-
gai realizācijai. 

Liels paldies visiem, kuri rada 
iespēju palīdzēt! Paldies vecā-
kiem, ka vērāt savu bērnu sir-
dis labiem darbiem! Īpašs pal-
dies Sandai Bērziņai un Patrīcijai 
Kancēvičai par nesavtīgi ieguldī-
to darbu! 

Projekts izvirzīts Valsts izglītī-
bas satura centra organizētajam 
Labo darbu konkursam. Nelie-
lu ieskatu par paveikto var skatīt 
vietnē „Youtube” („Ulubeles pro-
jekts”).

Ieva Rasima,
 pulciņa skolotāja Top plakāts – aicinājums Ikšķiles jauniešiem.

Audzēkņu saziedotās lietas nonāk patversmē.

Citāti no Andra Jaunberga bērnības atmiņām par izsūtījuma laiku Sibīrijā (1949.–1956.)

„Daudzi mazi stāstiņi”
1949. gada 25. martā ceļā uz Si-
bīriju no Jaunpiebalgas „Lejas 
Melbāržiem” devāmies pavisam 
četri Jaunbergi: mans vectēvs 
Jānis (1874–1960), vecmamma 
Marija (1878–1949), mamma El-
vīra (dz. Bērziņa,1915–2003), es 
pats – mazdēls Andris (dz. 1943. 
gadā, tobrīd man vēl nebija 6 
gadi). [..]

1949. gada martā pieaugušo sa-
runās daudz tika pieminēta karš 
un kolhozs; nesapratu, kas tie ir, 
bet nopratu, ka abi ir vienlīdz ļau-
ni. Citreiz, kad jaunajai petrolejas 
lampai kārtīgi neturējās cilindrs, 
tika pieminēts ne mazāk mīklai-
nais stahanoviešu darbs.

Bija agrs pavasaris, sniegs vēl 
nebija sācis kārtīgi kust. Lielie 
čukstējās, ka būšot izvešanas. 

No rīta bija atskrējusi kaimi-
ņiene. To neredzēju, bet atceros, 
kā pēc tam vecmamma bāza drē-
bes maisos. 

Ap pusdienlaiku istabā sanāca 
sveši cilvēki. Sarunas nesapratu, 
bet, redzot uztrauktos mājinie-
kus, sāku raudāt. Mani mierinā-
ja, ka būšot interesants ceļojums, 
ka varbūt mēs brauksim uz siltām 
zemēm, kur jau vasara. Tas neli-
kās īsti, raudāju vēl vairāk. Jutu, 
ka ir notikusi liela, nepārvarama 
un nesaprotama nelaime, un kopš 

tā laika zemapziņā visu mūžu 
man ir bijusi nepatika pret tāliem 
ceļojumiem. [..]

Petropavlovkai tuvumā vēl 
bija mazākās Romanovka un Ba-
zanovka, visas trīs kopā tās vei-
doja kolhozu „Sila boļševika”. 
Šis „boļševika spēks” bija bezga-
la vājš, tā dūšīgo nosaukumu va-
rētu uztvert kā ņirgāšanos un au-
torus salikt cietumā, tomēr nekas 
tāds nenotika. [..]

„Boļševika spēks” uz darba 
dienām nespēja izmaksāt nekā 
un bija valstij vēl milzumu pa-
rādā. Kolhoza tīrumos audzētie 
graudi pienācās strādnieku šķirai 
pilsētā, bet kolhozniekiem mai-
zei nepalika nekas. Bija ģime-
nes, kurām pirmajos gados nācās 
pieredzēt īstu badu. Radi un kai-
miņi no Latvijas palīdzēja ar pa-
ciņām un naudu – cik nu iespē-
dami šaurajos pēckara apstākļos, 
un ar to vien iztikt nevarēja. Atce-
ros, kā krustmāte reiz atsūtīja pa-
ciņu ar āboliem, tie bija pa ceļam 
pastā sasaluši, bet toreiz vienal-
ga ļoti garšoja. Tad nu norunājām 
atkausēt un ēst pa vienam ābolam 
dienā, lai pietiek ilgākam laikam. 
Vēlākajos gados dzīve kaut cik ie-
kārtojās, jo zeme bija ļoti auglīga, 
ar Piebalgu ne salīdzināt. Vasa-
ra bija īsāka, bet karsta, kartupeļi 

un saknes izauga labi; varēja tu-
rēt lopus un tā tikt pie piena, ga-
ļas un olām. 

Maizi gribējās ļoti. To cepa pa 
kluso no kolhozā zagtiem grau-
diem un tikai tajās nedaudza-
jās ģimenēs, kurās kāds tieši pie 
graudiem strādāja. Pavisam reti 
kā sevišķu ciema kukuli mamma 
atnesa mājā kādu šķēli. Mala ar 
rokas dzirnavām, kuras bija tai-
sītas no diviem resna koka blu-
ķiem, kam darba virsmās sadzītas 
čuguna podu lauskas. (Te jāpasa-
ka, ka akmeņu tajā apvidū nav 
nemaz. Skolā kā uzskates līdzek-
lis glabājās dūres lieluma granī-
ta gabals, kuru pa retam skolotā-
ja ļāva apbrīnot un pat aptaustīt.) 
Cepa lielajā krievu maizes krāsnī, 
bet tāda arī nebija katrā mājā. Ti-
kai pēdējos gados varēja veika-
lā kādreiz nopirkt miltus pankū-
kām, un šis tas tika arī par darbu 
kolhozā.

Vasarā bija trīs iemesli, kāpēc 
bērni skraidīja ar melnām mu-
tēm: ievu ogas, zilenes un cied-
ru čiekuru sveķi. Ievām ogas auga 
sulīgākas nekā Latvijā, ar tām 
pat mēģināja cept pīrāgus, vie-
nīgi mēli tās pataisīja „biezu”. 
Taisījām „košļenes” no egļu sve-
ķiem, tos izkausējot un lejot auk-
stā ūdenī; skolā stundās bērniem 

mutes kustējās tāpat kā tagad 
Latvijā, tikai šis prieks ar sku-
ju aromātu bija par velti un droši 
vien arī zobārstiem būtu pa prā-
tam. 

No piemājas zemes Staļina lai-
kā bija jāmaksā lauksaimniecī-
bas nodoklis, kuru iekasēja daļē-
ji naudā, daļēji natūrā. Piemēram, 
sādžas sievas nodeva valstij svies-
tu – kausētu, lai nesabojājas tālos 
ceļos un noliktavās. Noteiktajā 
dienā sanesa veikalā dzeltenas ri-
pas bļodu un kastroļu formā, vei-
kalniece svēra un krāva plauktā. 
Kad viss bija nosvērts, sāka likt 
sviestu kastēs. Lielākās ripas grie-
za pušu, un tad izrādījās, ka vie-
nā bija iekausēts pamatīgs skaisti 
nomizots kālis. Tā nezināma Pet-
ropavlovkas sievele bija apšmau-
kusi biedru Staļinu. 

Visas ēkas bija guļbūves. Tā 
kā akmeņu nebija, pamatos lika 
resnus bluķus, kurus apdedzinā-
ja ugunskurā, lai tik ātri nepūst – 
sava veida ekoloģiska antisepti-
ka. Varēja ievērot, ka vecākās ēkas 
bija taisītas krietni rūpīgāk – baļ-
ķi labāk izmeklēti un aptēsti, ka-
mēr jaunākajām ēkām likti tāpat 
apaļi, otrkārt – ēkas bija pārves-
tas, dažas pat vairākas reizes, jo 
uz baļķiem romiešu stilā bija ar 
cirvi iecirsti baļķu numuri.  

Toreiz, jaunākajā skolas vecu-
mā, es par sādžas pagātni neinte-
resējos, bet tagad noprotu, ko bija 
izdarījusi kolektivizācija. Visā ap-
kārtnē, kur bija tīrumi vai pļavas 
un vēl nesākās taiga, sādžinie-
ki orientējās pēc viensētu – hu-
toru – nosaukumiem. Droši vien 
sādžas pastāvēja arī agrāk, taču 
30. gados, dibinot kolhozus, tika 
izskaustas visas viensētas, ēkas 
pārvāktas uz sādžu, bet viensētu 
vietās vēl auga leknas nātres un 
kāda pīlādžu vai lapegļu rinda. 

Tāpat kā Amerika, Sibīrija ir tī-
ģelis, kurā tiek pārmaltas un sa-
kausētas tautas. Sādžā dzīvoja 
krievi, baltkrievi, moldāvi un bija 
arī cara laika ieceļotāji no Latga-
les, kuri vēl drusku mācēja latga-
liski. Mīklaini uzvārdi: Maiņilo, 
Tatirža, Pastar, Paļei un – Zeiļa! 
Visi runāja krievu valodā ar balt-
krievu pieskaņu. Spēlējot laptu, 
gorodkus, paslēpes un sitot ripu, 
arī latvietēni klaigāja krievis-
ki. Inerces dēļ turpinājām runāt 
krieviski arī tad, kad spēle bei-
dzās un palikām paši vien. Māji-
nieki par to satraucās, bet neko 
nespēja līdzēt. [..]

Pierakstīja Ikšķiles Centrālās 
bibliotēkas vadītāja Dace Rempe. 

Vairāk lasiet www ikskile.lv, sa-
daļā Kultūra.
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Domes sēdē 27. februārī pieņemtie lēmumi
Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojuma piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 12 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
piešķirt z/s „Vasiļi” nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu 50% 
apmērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
2019.  taksācijas gadu par desmit 
nekustamajiem īpašumiem, kuri 
tiek izmantoti lauksaimnieciskās 
ražošanas veikšanai. 

Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojuma piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 12 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
piešķirt z/s „Lauciņi” nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 50% 
apmērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
2019. taksācijas gadu par astoņpad-
smit nekustamajiem īpašumiem, 
kuri tiek izmantoti lauksaimniecis-
kās ražošanas veikšanai. 

Par grozījumu izdarīšanu Ikšķi-
les novada pašvaldības iekšē-
jos noteikumos Nr. 2/2016 „Par 
pašvaldības līdzfinansējuma 
nodrošināšanu bērnam pirms-
skolas izglītības programmas 
apgūšanai ģimenē pie bērnu 
uzraudzības pakalpojumu snie-
dzēja” 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumos.

Par finansiāla atbalsta apmēra 
noteikšanu bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piešķirt finansējumu 150 eiro 

apmērā mēnesī bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma sniedzējam, kas 
reģistrēts normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā un sniedz atbalstu 
pirmsskolas izglītības program-
mas apgūšanai, par katru bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz pie-
cu gadu vecumam, ja bērns ir re-
ģistrēts uzņemšanai pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē  un 
vismaz viena bērna  likumiskā pār-
stāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ik-
šķiles novada administratīvā te-
ritorijā un pirmsskolas izglītības 
iestādes pakalpojumu pašvaldības 
izglītības iestādē nesaņem.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  2/2019 
„Par pašvaldības līdzfinansē-
juma nodrošināšanu bērnu uz-
raudzības pakalpojumam” ap-
stiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 3/2019 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības saistošajos noteiku-
mos Nr.  4/2018 „Par pirmssko-
las izglītības nodrošināšanu 
Ikšķiles novadā” apstiprināša-
nu 
Dome, balsojot „par” 8 (Č. Batņa, 
J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, A. Ak-
manis), „pret” 4 (E. Logins, K. Upa-
ciers, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par piedalīšanos Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu mobilitātes 
programmas projektu konkursā 
„Valsts administrācija” (K. Upa-
ciers, L. Bloma, Č. Batņa)
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
piedalīties projektu konkur-
sā „Valsts administrācija” un 

nodrošināt projekta līdzfinansē-
jumu 40% apmērā. 

Par pašvaldības atbalsta pie-
šķiršanu bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem 
Dome, balsojot „par” 12 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
atbalstīt sociālā pakalpojuma iz-
veidi – individuālā sociālās reha-
bilitācijas programma bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
kuru ir tiesības saņemt personai, 
kura ir deklarējusi savu dzīvesvie-
tu Ikšķiles novada pašvaldībā un 
kurai ir sastādīts individuāls soci-
ālās rehabilitācijas plāns.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas bērnu tiesību aizsardzības 
programmas apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības bērnu tiesību aizsardzības 
programmu 2019.–2023. gadam. 

Par Ikšķiles novada Sporta kon-
sultatīvās padomes nolikuma 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada Sporta 
konsultatīvās padomes nolikumu.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
izdotā fotoalbuma „Ikšķiles no-
vads Latvijas simtgadē” pārdo-
šanas cenas noteikšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
noteikt Ikšķiles novada pašval-
dības izdotā fotoalbuma „Ikšķi-
les novads Latvijas simtgadē” vie-
na eksemplāra pārdošanas cenu 14 
eiro apmērā, tai skaitā PVN 12%.

Par Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2019.–2025.  ga-
dam apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), 
„atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada attīs-
tības programmu 2019.–2025. ga-
dam.

Par zemes vienību apvienošanu 
Dome, balsojot „par” 12 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
apvienot divas zemes vienības un 
piešķirt jaunizveidotajai zemes 
vienībai adresi.

Par zemes ierīcības projek-
ta „„Ankeršmites”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads” apstip-
rināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu, noteikt projektēja-
mo zemes vienību adreses un lie-
tošanas mērķus. 

Par detālplānojuma „Līvciema 
iela 52” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai, darba uz-
devuma derīguma termiņa pa-
garināšanu 
Dome, balsojot „par” 11 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
J.  Kravalis), pret” nav, „atturas” 
nav (K.  Grīnbergs nepiedalās lē-
muma pieņemšanā, pildot likumā 
„Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” pare-
dzētos lēmumu pieņemšanas iero-
bežojumus), nolemj:
nodot izstrādāto detālplānojuma 
„Līvciema iela 52” redakciju pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai no institūcijām, no-
sakot publiskās apspriešanas ter-
miņu no 2019. gada 11. marta  līdz 
2019. gada 8. aprīlim.

Par izmaiņām konkursa „Dzin-
tara Soduma balva” žūrijas ko-
misijas sastāvā
Dome, balsojot „par” 12 (Č.  Bat-
ņa, J. Hartmanis, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, 
K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
iecelt Liegu Piešiņu par Ikšķi-
les novada pašvaldības konkursa 
„Dzintara Soduma balva” žūrijas 
komisijas locekli.

Ikšķiles Tautas nama bērnu vokālajam ansamblim 
„Krāsainais Puķuzirnis” – Grand Prix
Šā gada 10. marts bija gaidītā-
kais brīdis bērnu vokālo an-
sambļu dalībniekiem, jo kul-
tūras pilī „Ziemeļblāzma” Rīgā 
norisinājās jauno izpildītāju 
konkurss „Nāc sadziedāt”. 

Konkurss ir ieguvis popularitāti 
jauno mākslinieku vidū, tāpēc ar 
katru gadu dalībnieku skaits aiz-
vien pieaug. Šogad vecuma gru-
pā 5–9 gadi piedalījās 44 grupas 
no visas Latvijas. Ikšķiles novadu 
pārstāvēja Ikšķiles Tautas nama 
Sarmītes Viļumas vadītie bēr-
nu vokālie ansambļi „Rozā Pu-
ķuzirnis”, kurš konkursā ieguva 
sudraba diplomu, un „Krāsainais 

Puķuzirnis”, kurš ieguva augstāko 
apbalvojumu Grand Prix. Laureā-
ti tika aicināti uz noslēguma pa-
sākumu, kurā bija iespēja dziedāt 
kopā ar žūrijas locekļiem – Ami-
natu, Andri Ērgli, Ati Ieviņu, Ive-
tu Feldmani un Kasparu Zemīti, 
kurš „Rozā Puķuzirnim” pasnie-
dza savu simpātiju balvu.

Ansambļa vadītāja Sarmīte Vi-
ļuma saka lielu paldies Ikšķiles 
novada pašvaldībai par finansiā-
lu atbalstu un bērnu ģimenēm par 
izturību un atbalstu!

„Krāsainais Puķuzirnis” 
uz kultūras pils 

„Ziemeļblāzma” skatuves. 

Paziņojums par detālplānojuma 
„Līvciema iela 52” 
publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2019. gada 27. februāra lēmu-
mu Nr. 15 (prot. Nr. 2) „Par de-
tālplānojuma „Līvciema iela 52” 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņem-
šanai, darba uzdevuma derīguma 
termiņa pagarināšanu” izstrādā-
tais detālplānojuma projekts ir no-
dots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2019. gada 11. marta 
līdz 2019. gada 8. aprīlim.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2019. gada 1. ap-
rīlī plkst. 18.00 Ikšķiles novada 
pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ik-
šķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas lai-
kā detālplānojuma projekts būs 
apskatāms Ikšķiles novada paš-
valdības ēkā, Ikšķiles nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē 
www. ikskile.lv, kā arī ģeoportālā 
www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Ikšķi-
les novada pašvaldībā Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirm-
dienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, 
otrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, 
piektdienās no plkst. 8.30 līdz 
15.00 vai elektroniski parakstītus 
sūtīt uz e-pasta adresi dome@
ikskile.lv.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
16. aprīlī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Tā sacīja meža māte,
Par siliņu tecēdama:
Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Mikus
Eduards

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Vairs manis neesot, 
Ak, neticiet, es esmu. 
Ar jums, starp jums, 
Gan jūsu sirdīs, domās, 
atmiņās. 
(I. Rudene)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Felicitas Šnē (1930)
Aleksandra Torstera (1949)
Rozalijas Zaprovskas (1931)

Anitas Krastiņas (1928)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Aizsūti pasaulē gaišu domu
Un nedomā par tās ceļu!
Tā apies pasaulei apkārt
Un atgriezīsies pie tevis!

Sirsnīgi sveicam marta 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
90 gadu jubilejā

Astrīdai Dreiblatei
Darijai Kuzminai
85 gadu jubilejā
Ligitai Dreijai

80 gadu jubilejā
Antijai Barkānei

Ainai Irbei
Ausmai Mauriņai

Borisam Osipčukam
Monikai Sarapovai

Ikšķiles novada pašvaldība

2018. gadā Ikšķilē 
lasītākas grāmatas 

“Paradīzes putni” un “Pieci pirksti”

TIKŠANĀS AR 
rakstnieci, dzejnieci, 

dramaturģi

10. APRĪLIS 
IKŠĶILES TAUTAS NAMS

PLKST. 12.00 

Piedalās 
Ikšķiles vidusskolas mākslinieciskās 

pašdarbības kolektīvi un skolēni

Organizē 
Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka 

IEEJA BEZ MAKSAS

MĀRU 

ZĀLĪTI 
Tīnūži

����S �P�S ���ST23.III
PL.18.00 ����S �P�S ���ST

VPDK “Upe” 
un Tīnūžu tautas nams ielūdz

uz koncertu 23.III

P�ed�lā�:
��K M����� (M�����)
���K E�-L������ (J�lg�v�)
���K R����� (R�����)

��K S�r������ (T�����)
��K D����� (T�����)
���K U�� (T�����)

Atbalsta

Pasākumi

15. martā plkst. 19.00
Tīnūžu Tautas namā 
Filma „Klases salidojums” 
Biļetes cena 2 eiro.

21. martā plkst. 18.30	
Ikšķiles Tautas namā 
„Latvijas prāta spēļu kauss 
2019” Ikšķilē 
Pieteikšanās – www.prata­
speles.lv.

22. martā plkst. 19.00	
Ikšķiles Tautas namā 
Stand-up izrāde komēdija 
„Humors pa latviski”. 
Biļetes cena 2 eiro.

23. martā plkst. 12.00 
Ikšķiles Tautas namā
Mākslas svētki „Mākoņu 
dārzi”. Biedrības „Rasas krā-
sas interaktīvās izstādes at-
klāšana, radošas aktivitātes, 
Laimas Žurginas filma, bēr-
nu vokālā ansambļa „Puķu-
zirnis” muzikālais priekšne-
sums. Izstāde apskatāma līdz 
18. aprīlim.

23. martā plkst. 18.00
Tīnūžu Tautas namā 
Deju kolektīvu „Upe”, 
„Dižupe”, „Straujupe”, „Ex 
Lielupe”, „Rožupe”, „Vid­
upe” un „Mārupe” koncerts 
„Visas upes plūst”.

25. martā plkst. 14.00
Tīnūžu Tautas namā
Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņas pasākums 
„Mums pieder savs laiks”.

27. martā plkst. 19.00  
Ikšķiles Tautas namā
Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas ragu mūzikas 
koncerts.

30. martā plkst. 11.00 
Tīnūžu muižas pagalmā 
Putnu dienas.

30. martā no plkst. 20.30 
līdz 21.30 
Tīnūžu saliņā
Zemes stunda.

31. martā plkst. 12.00
Tīnūžu Tautas namā
Ikšķiles novada mazo vokā-
listu konkurss „Cālis 2019”.

4. aprīlī plkst. 16.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Dokumentālā filma „No 
Ghetto uz olimpiādi”.
Ieeja bez maksas.

6. aprīlī plkst. 12.00
Ikšķiles Tautas namā 
Senioru deju kolektīva „Vi-
jas” un bērnu vokālā an-
sambļa „Puķuzirnis” kon-
certs „Iedvesma”.
	
10. aprīlī plkst. 12.00 
Ikšķiles Tautas namā
Ikšķiles novada Centrālā bib-
liotēka aicina uz tikšanos ar 
rakstnieci Māru Zālīti.

„Perpetuum Ritmico. 
Hispanico”

26. aprīlī plkst. 19.00 Ikšķiles 
Tautas namā izskanēs sita-
minstrumentu ansambļa „Per-
petuum Ritmico” jaunā kon-
certprogramma „Perpetuum 
Ritmico. Hispanico”, kas vei-
dota sadarbībā ar deju klubu 
„Duende”, balstoties uz spāņu 
un latīņamerikas mūzikas un 
dejas tradīcijām. 

Tradicionālas spāņu un un citu 
valstu dejas unikālā sitaminstru-
mentu pavadījumā liks klausītā-
jam aizceļot uz karstajām zemēm 
un izjust to spēcinošo ritmu un 
karstasinīgo raksturu. Koncert-
programma pārsteigs ar vēl ne-
dzirdētām aranžijām, kuras pa-
pildinās deju soļi.

Katrai tautas dejai ir savas tra-
dīcijas, bet vienojošais ir ritms. 
„Perpetuum Ritmico” skanējumā 
būs dzirdamas unikālās aranži-
jas no spāņu, brazīļu, kubiešu, 
argentīniešu, Eiropas mūzikas, 
turklāt klausītāji varēs baudīt 

gan ritmisku mūziku, gan ele-
gantu deju!

Koncertprogrammā iekļauti 
pasaulē pazīstami skaņdarbi, pie-
mēram, „Buena Vista Social Club” 
„Chan Chan”, pazīstamais „Tico 
Tico”.

Savukārt flamenko deju klubs 
„Duende” četru dejotāju sastā-
vā apburs ar spāņu dejām „Albo-
rea”,  „Cana” un „Sevillanas”, kas  
klausītājam ļaus sajust flamenko 
noskaņas un ritmus. „Perpetuum 
Ritmico” izpildījumā aizraujoši 
sambas ritmi, kā arī nevaldāmā 
tango un noslēpumainā kubas 
mūzika. Variācijas no Ž. Bizē ope-
ras „Karmena” īpašā „Perpetuum 
Ritmico” skanējumā un „Duende” 
izpildījumā! Koncertprogramma 
veidota ar vienotu režiju, kurā 
tiks apspēlētas kaisles, savaldzi-
nāšanas un iemīlēšanās tēmas.

Biļetes iepriekšpārdošanā Ik-
šķiles Tautas namā. Biļetes cena 
7 eiro, pensionāriem un bērniem 
līdz 12 gadu vecumam 5 eiro.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā
Atvērto durvju diena – 15. aprīlī

Plkst. 15.00–17.30 radošās darbnīcas.
Plkst. 18.00 sagatavošanas klases muzikāli 

māksliniecisks ceļojums.
Laipni aicināti jaunie pētnieki, kuri vēlas atklāt mūzikas un 
mākslas pasaules skaistos noslēpumus, kopā ar vecākiem!


